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EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO "EPQ" S.A. E.S.P. 

Hora entrega 
Nombre 

RICHARD HARLL MEDINA CHAVES 

Fecha de Entrega de a 
propesta 

04 DE OCTUBRE DE 2021 3:47 P.M 

JAIRO AGUDELO GIRALDO 04 DE OCTUBRE DE 2021 5:20 P.M 

ELBER ZAPATA MAYA 05 DE OCTUBRE DE 2021 8:30 A.M 

ACTA NRO. 167 

El dia 06 y 07 de Octubre de 2021, se han reunido en diferentes momentos en las dependencias 
de conocimiento, en Ia Secretaria General de las Empresas POblicas del Quindlo 'EPQ" S.A. 
(E.S.P.) par convocatoria verbal que hiciera esta oficina, los señores JOHN ALEXANDER 
MORALES ARENAS, en calidad de Secretario General, Ia Doctora LINA MARCELA GRSALES 
GOMEZ en calidad de Subgerente Administrativo y Financiero, el Ingeniero FERNANDO ANDRES 
SALAZAR GOMEZ, en calidad de Subgerente de Servicios pUblicos domiciliarios, con elfin de 
adelantar Ia evaluaciOn del proceso de selecciôn, por Ia modalidad lnvitaciOn Detallada Nro. 018 de 

2021, cuyo objeto es realizar Ia "OPTIMIZACION DE LA RED DE 14LCANTARILLADO 
SANITARIO, ACUEDUCTO, CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN 
DIFERENTES PUNTOS DEL MUNICIPIO DE F/LA ND/A, DEPART1AMENTO DEL 
QUINDIO" 

Que dentro del proceso de contratación presentO propuesta los ingenieros relacionados a 

continuaciOn: 

Que de conformidad con el articulo 43 del Acuerdo No. 002 de 2020 (Manual de ContrataciOn), es 

obligación del Comité efectuar Ia verificaciOn sabre Ia acreditación de los requisitos de Ia aferta, de 

conformidad con Ia establecida en las candiciones previstas en el Estudio Previo del Contrato, asi 

coma Ia invitación a presentar prapuesta par lo que se procedió a dar traslado a cada uno de los 

Miembras del Comité de Evaluación para Ia de su competencia. 

Par Ia anterior, se puso a disposiciOn de los miembros del Comité, el Estudio Previa y los dems 

documentos precontractuales contentivos del presente proceso, asi coma las prapuestas 

presentadas, y coma resultado del anàlisis se tiene: 

COMPONENTE FINANCIERO 

RICHARD HARLL MEDINA CHAVES 

Carla de presentación de Ia propuesta, se 
deberâ presentar firmada por el oferente 

CUMPLE (en el Folio 01 al 03 Carla de presentación de Ia propuesta 
debidamente firmada 

Que el valor de Ia propuesta no sea superior 
al valor del presupuesto de Ia entidad, 

CUMPLE (Folio 01 y 30 al 35, Propuesta económica, 
Se presenta debidamente firmada y el valor presentado en Ia propuesta 

($1.758.020.496.1) noes superior al establecido por Ia Entidad) 
Registro Unico de Proponentes con fecha de 

expedición no mayor a un mes a Ia fecha de 
presentación de Ia prapuesta. 

CUMPLE (El proponente presenta Registro Unico de Proponentes 
expedido par Ia Cámara de Comercio de Armenia fechado 28 de 
Septiembre de 2021 contentivo de 52 páginas, ver folios 6 al 18) 

Fotocopia del RUT con fecha de expedición no 
mayor a un mes a Ia fecha de presentación de Ia 
•ro.uesta 

CUMPLE (Folio 5 con fecha de generaciôn 28 de Septiembre de 2021) 

Declaración de Bienes y Renta para personas 
Naturales yb Declaración de Renta para 
.ersonas JurIdicas 

CUMPLE (Folio 19 al 20, Declaración de Bienes y Renta. fechado 03 de 
Octubre de 2021) 
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tUMENTe 
k. 

COMPONENTE FINANCIERO 

JAIRO AGUDELO GIRALDO 

Carte de presentación de Ia propuesta, se 
deberd presentar firmada por el oferente 

CUMPLE ( en el Folio 01 al 02 Carla de presentaciôn de Ia propuesta 
debidamente firmada 

Que el vaior de a propuesta no sea superior 
al valor del presupuesto do Ia entidad, 

CUMPLE (Folio 01 y 71 al 76, Propuesta econômica, 
Se presenta debidamente firmada y el valor presentado en a propuesta 

($1 .756.276.072.02) no es superior al establecido por a Entidad) 

Registro CJnico de Proponentes con fecha do 

expediciôn no mayor a un mes a a fecha do 

presentaciOn de a propuesta. 

CUMPLE (El proponente presenta Registro Unico do Proponentes 
expedido por Ia Camera de Comercio do Armenia fechado 01 do Octubre 

de 2021 contentivo de 219 páginas, ver folios Sal 59) 

Fotocopia del RUT con fecha de expedicion no 
mayor a un mes a Ia fecha de presentación de Ia 
propuesta 

CUMPLE (Folio 4 con fecha de generacion 03 de Octubre de 2021) 

Declaraciôn do Bionos y Renta para personas 
Naturales yb Declaración de Renta pare 
personas Juridicas 

CUMPLE (Folio 60 al 61, Declaración de Bienes y Renta, fechado 03 do 
Octubro de 2021) 

COMPONENTE FINANCIERO 

ELBER ZAPATA MAYA 

Carla do prosontación de Ia propuesta, so 
deberã presentar firmada por el oferente 

CUMPLE (en ci Folio 01 al 02 Carla do presentación do Ia propuesta 
debidamente firmada 

Que el valor de Ia propuesta no sea superior 
al valor del prosupuesto do Ia entidad, 

CUMPLE (Folio 01 y 139 al 143, Propuesta económica, 
Se presonta debidamente flrmada y el valor presentado en a propuesta 

($1 .757,720.280.58) no es superior al establecido per Ia Entidad) 
Registro Unico do Proponentes con fecha de 

expedición no mayor a un mes a Ia focha de 

prosontación de Ia propuesta. 

CUMPLE (El propononte presenta Registro Linico do Proponontos 
expedido per Ia Cámara do Comercio de Armenia fechado 18 de 

Septiembre de 2021 contentivo do 427 páginas, ver folios 25 al 130) 

Fotocopia del RUT con fecha do oxpodiciôn no 
mayor a un mes a Ia fecha do presentación do Ia 
propuesta 

NO CUMPLE (Folio 4 con fecha de generaciOn 28 do Junlo do 2021, no 
cumplo per cuanto Ia fecha do expedición es superior a un mes) 

DeclaraciOn do Bienes y Renta pare personas 
Naturales yb DeclaraciOn do Renta para 
personas Juridicas 

CUMPLE (Folio 20 y 21, Declaración do Bienes y Renta, fechado 04 do 
Octubre de 2021) 

Presupuesto Oficial: MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES SETENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($1.758.075.395.00), 
apropiados par el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 20210454 del 20 de 
Septiembre de 2021 correspondiente al rubro 301.101.141 "Optimizacion y Reposiciôn de 
componentes Técnicos" y 302.101.216 "Municipia de Filandia", y Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal 20210468 correspondiente a los rubros 305.102.581 
Convenia Interadministrativo No. 012 Optimización. 

Revisadas las propuestas presentadas, tal coma quedo registrado en el cuadro anterior, Ia 
Subgerente Administrativa y Financiera Doctora Lina Marcela Grisales Gómez manifiesta 
que el valor de las propuestas presentadas se ajusta al presupuesto estimado en los 
Estudios de Conveniencia y en Ia invitación a presentar propuesta, respaldado 
debidamente mediante el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 20210454 del 
20 de Septiembre de 2021 correspondiente al rubro 301.101.141 "OptimizaciOn y 
ReposiciOn de componentes Técnicos" y 302.101.216 "Municipio de Filandia", y 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal 20210468 correspondiente a los rubros 
305.102.581 Convenio Interadministrativo No. 012 Optimizaciôn, expedido par el 

& 
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Profesional en Presupuesto. Asi mismo, manifiesta que los ingenieros Richard Harli 

Medina Chaves y Jairo Agudelo Giraldo .u.len con las condiciones y requisitos 

financieros solicitados para el res- va proceso, par uparte el ingeniero Elber Zapata 

Maya No cumple con Ia tota iad de requisi .s fi ancier's. tat came se evaluó en el 

cuadro anterior. 

RCELA S GOMEZ 

P.0 WILLIAM AR 

bger 

N'iAl EZ JARA 

nte A  .mini.trativa y Financiers 

COMPONEFJTE JURIDICO 
RICHARD HARLL MEDINA C HAVES 

Fotocopia de Ia Cedula de Ciudadania del representante legal, en 
tratándose de personas juridicas, de Ia persona natural o cada uno de 
los integrantes del proponente plural y de su representante legal. 

CUMPLE (Folio 04) 

Fotocopia de Ia libreta militar del representante legal, en tratàndose de 
personas juridicas, de Ia persona natural o cada uno de los integrantes 
del proponente plural y de su representante legal, si son menores de 50 
años de edad. 

NO APLICA 

Certificado de existencia y representación legal: las personas juridicas 
deberãn acreditar su existencia y representación legal, mediante 
certificado expedido por Ia cámara de comercio correspondiente, con 
fecha de expedición que no puede ser superior a 1 mes en el momento 
de Ia presentación de Ia propuesta 

NO APLICA 

Hoja de vida de Ia Función PUblica de persona juridica yio natural o 
cada uno de los integrantes del proponente plural y de su 
representante legal. 

CUMPLE (Folios 21 al 22) 

Declaración de no encontrarse incurso en ninguna inhabilidad e 
incompatibilidad para contratar (de Ia persona natural o de Ia persona 
Juridica y del representante legal de Ia persona Juridica o cada uno do 
los integrantes del proponente plural y de su representante legal.). 
(Anexo 2.) 

CUMPLE (Declara mediante Certificación no 
encontrarse inmerso en causal de inhabilidades, 
incompatibilidades y prohibiciones persona natural 
Fechada 05 de Octubre de 2021 ver Folio 23) 

Certificado de Antecedentes Fiscales (contraloria), Disciplinarios 
(procuraduria), Judiciales (policia nacional) y medidas correctivas 
(policia nacional), de Ia persona natural o de Ia persona jurIdica y  su 
representante legal o cada uno de los integrantes del proponente plural 
y de su representante legal, los cuales deben ser recientes a Ia fecha 
de presentación do Ia propuesta. 

CUMPLE, (Se allega certificados de Antecedentes 
Judiciales, fiscales, Disciplinarios y Medidas 
Correctivas expedidas con fecha 04 do Octubre 
de 2021, asi mismo, se proceden a verificarse por 
parte de Ia entidad no registrándose antecedente 
Alguno Ver folio 24 al 27) 

Fotocopia de Ia tarjeta profesional. CUMPLE (Folio 29) 

Certificado vigencia COPNIA del oferente y del personal propuesto. OFERENTE: Cumple (Folio 28 con fecha do 
expediciOn 03 de Octubre de 2021) 
PERSONAL PROPUESTO: 
DIRECTOR DE OBRA Cumple (Folio 44 con 
fecha de expedición 04 de Octubre de 2021) 
RESIDENTE DE OBRA: Cumple (Folio 66 con 
fecha de expedición 03 do Octubre de 2021) 
MAESTRO DE OBRA: Cumple (Folio 98 

c?1\ 
fecha de expedición 04 de Octubre do 2021) 
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Certificación paz y salvo de seguridad social y parafiscales para 
personas juridicas (anexo 3), el cual debe ser suscrito par el revisor 
fiscal cuando este cuente con el mismo o par el representante legal 
cuando no se cuente con el revisor fiscal; para personas naturales se 
debe allegar ultima planhlla a certificado de afihiación al Sistema de 
Seguridad Social y cuando se trate de consorcios a uniones temporales 
este requisito se exigirá por cada una de las personas juridicas a 
naturales que 0 conforman. 

CUMPLE (ver folios 36 al 37, Se presenta 
Certificado de Paz y Salvo de pagos de seguridad 
social y aportes parafiscales fechado 05 de 
Octubre de 2021, asi mismo, allega planilla de 
seguridad social correspondiente al mes de 
Agosto de 2021, con Ia cual acredita afiliación al 
sistema de Seguridad Social en Salud y Pension 
con fecha de expedición 29 de Septiembre de 
202 1) 

COMPONENTE J(JRIDICO 

JAIRO AGUDELO G!RALDO 
Fotocopia de Ia Cedula de Ciudadania del epresentante legal, en 
tratãndose de personas juridicas, de a persona natural o cada uno de 
los integrantes del propanente plural y de su representante legal. 

CUMPLE (Folio 03) 

Fotocopia de Ia libreta militar del representante legal, en tratándose de 
personas juridicas, de Ia persona natural a cada uno de los integrantes 
del proponente plural y de su representante legal, si son menores de 50 
años de edad. 

NO APLICA 

Certificado de existencia y representaciOn legal: las personas juridicas 
deberOn acreditar SLi existencia y representación legal, mediante 
certificado expedido por Ia cOmara de comercio correspondiente, con 
fecha de expediciOn que no puede ser superior a 1 mes en el momenta 
de Ia presentaciOn de Ia propuesta 

NO APLICA 

Hoja de vida de Is FunciOn PUblica de persona juridica yb natural o 
cada uno de los integrantes del proponente plural y de su 
representante legal. 

CUMPLE (Folios 62 al 64) 

DeclaraciOn de no encontrarse incurso en ninguna inhabilidad e 
incompatibilidad para contratar (de a persona natural a de Is persona 
Juridica y del representante legal de Ia persona Juridica a cads uno de 
os integrantes del proponente plural y de su representante legal.). 
(Anexo 2.) 

CUMPLE (Declara mediante CertificaciOn no 
encontrarse inmerso en causal de inhabilidades, 
incompatibilidades y prohibiciones persona natural 
Fechada 05 de Octubre de 2021 ver Folio 
65) 

Certificado de Antecedentes Fiscales (contraloria), Disciplinarios 
(procuraduria), Judiciales (policia nacianal) y medidas correctives 
(policia nacional), de Ia persona natural o de Ia persona juridica y su 
representante legal o cada uno de los integrantes del prapanente plural 
y de su representante legal, los cuales deben ser recientes a Ia fecha 
de presentaciOn de Ia propuesta. 

CUMPLE, (Se allege certificados de Antecedentes 
fiscales, Disciplinarios y Medidas Correctivas 
expedidas con fecha 03 de Octubre de 2021 y 
Antecedentes Judiciales con fecha 04 de Octubre 
de 2021, asi mismo, se praceden a verificarse par 
parte de Ia entidad no registrandose antecedente 
Alguno, ver folio 66 al 69) 

Fotocopia de Ia tarjeta profesional del personal propuesto. CUMPLE (Folio 80, Expedida 15 de junia de 
1989) 

Certificado vigencia COPNIA del oferente y del personal propuesto. OFERENTE: Cumple (Folio 70 con fecha de 
expedición 03 de Octubre de 2021) 
PERSONAL PROPUESTO: 
DIRECTOR DE OBRA Cumple (Folio 93 con 
fecha de expediciOn 03 de Octubre de 2021) 
RESIDENTE DE OBRA: Cumple (Folio 127 con 
fecha de expediciOn 05 de Marzo de 2021 
encontrándose vencido, sin embargo, par ser un 
requisito verificable par a entidad se procede a 
cansultarse no registrando Antecedentes Alguno, 
se anexa al presente) 
MAESTRO DE OBRA: Cumple (Folio 161 con 
fecha de expediciOn 03 de Octubre de 2021) 

Certificación paz y salvo de seguridad social y parafiscales para 
persanas juridicas (anexo 3), el cual debe ser suscrito par el revisor 
fiscal cuanda este cuente con el mismo a par el representante legal 
cuando no se cuente con el revisor fiscal; pars personas naturales se 

CUMPLE (ver folios 77 al 79, Se presenta 
Certificado de Paz y Salvo de pagos de seguridad 
social y aportes parafiscales fechado 05 deç' 
Octubre de 2021, asi misma, allega planilla de 
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debe ailegar ultima planilla o certificado de afiliación al Sistema de 
Seguridad Social y cuando se trate de consorcios o uniones temporales 
este roquisito se exigirá por cada una de las personas juridicas o 
naturales que io conforman. 

seguridad social correspondiente al mes de 
Septiembre de 2021 afiliaciOn al sistema de 
Seguridad Social en Salud y Pension con fecha 
de expedición 04 de Octubro de 2021) 

COMPC)NENTE JURIDICO 

ELBER ZAPATA MAYA 
Fotocopia de Ia Cedula de Ciudadania del represeritante legal, en 
tratOndose do personas juridicas, de Ia persona natura o cada uno de 
los integrantes del proponente plural y de su representa.te legal. 

CUMPLE (Folio 03) 

Fotocopia de Ia hbreta militar del representante legal, en tratándose de 
personas juridicas, de Ia persona natural o cada uno do los integrantes 
del proponente plural y de su representante legal, si son menores de 50 
años do edad. 

NO APLICA 

Certificado de existencia y representación legal: las personas juridicas 
deberán acreditar su existencia y representación legal, mediante 
certificado oxpedido por Ia cOmara do comercio correspondiente, con 
fecha do expediciOn quo no puede ser superior a 1 mes en el momento 
do Ia presentación de a propuesta 

NO APLICA 

Hoja do vida do Ia Funciôn POblica do persona juridica yio natural o 
cada uno de los intograntos del propononte plural y do su 
reprosentanto legal. 

CUMPLE (Folios 22 al 24) 

DeclaraciOn do no encontrarse incurso on ninguna inhabilidad 0 
incompatibilidad para contratar (do Ia persona natural o de Ia persona 
Juridica y del represontante legal do Ia persona Juridica o cada uno do 
los intograntes del propononto plural y do su ropresontanto legal.) 
(Anoxo 2.) 

CUMPLE (Declara mediante Certificación no 
encontrarse inmerso en causal de inhabilidades, 
incompatibilidades y prohibiciones persona natural 
Fechada 05 de Octubre do 2021 ver Folio 131 

Certificado do Antecodentes Fiscales (contraloria), Disciplinarios 
(procuraduria), Judiciales (policia nacional) y medidas correctivas 
(policia nacional), do Ia persona natural o do Ia persona juridica y  su 
reprosentante legal o cada uno do los intograntos del propononte plural 
y do su reprosentante legal, los cuales deben ser recientes a Ia fecha 
do presentaciOn de Ia propuesta. 

CUMPLE, (Se allega cortificados de Antecedentes 
Judiciales, fiscales, Disciplinarios y Medidas 
Correctivas oxpedidas con fecha 04 do Octubre 
de 2021, asi mismo, se proceden a verificarse por 
parte de Ia entidad no registrandose antecedente 
alguno, ver folio 135 al 138) 

Fotocopia do Ia tarjota profesional del personal propuosto. CUMPLE (Tarjota expodida el 24 de Abril do 
2003, ver Folio 134) 

Certificado vigoncia COPNIA del oferonte y del personal propuosto. OFERENTE: Cumple (Folio 138 con fecha do 
oxpodición 04 do Octubro do 2021) 
PERSONAL PROPUESTO: 
DIRECTOR DE OBRA Cumple (Folio 146 con 
fecha de expedición 04 de Octubre do 2021) 
RESIDENTE DE OBRA: Cumple (Folio 183 con 
fecha de expedición 04 do Octubre do 2021) 
MAESTRO DE OBRA: No cumple. (Dentro del 
oxpedionto no se evidencia documonto alguno 
quo soporte Ia profosión de tecnOlogo on obras 
civiles, sin embargo, por ser un roquisito 
verificable so procode a consultar on ol COPNIA 
no encontrOndose matriculas asociadas al nUmero 
de identificación del personal propuesto. 

CertificaciOn paz y salvo do soguridad social y parafiscales para 
personas juridicas (anexo 3), el cual debe ser suscrito por el revisor 
fiscal cuando oste cuento con el mismo o por ol represontanto legal 
cuando no so cuonto con el revisor fiscal; para personas naturales 50 
debo allegar ultima planilla o cortificado do afihiaciOn al Sistema de 
Seguridad Social y cuando so trate do consorcios 0 unic'nos temporalos 
esto requisito se exigirO por cada una do las personas juridicas 0 
naturales quo Ia conforman. 

H 
CUMPLE (ver folios 132 y 133, Se presonta 
Cortificado do Paz y Salvo do pagos do soguridad 
social y aportes parafiscalos fechado 05 do 
Octubre de 2021, asI mismo, alloga planilla de 
seguridad social corrospondionte al mes do 
Septiembre do 2021, afiliaciOn al sistoma do 
Seguridad Social en Salud y PensiOn, con fech 
de expediciOn 28 do Septiembro do 2021) 
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IIENTO 
tOLADO: 

A continuaciOn, el Doctor John Alexander Morales Arenas; Secretario General manifiesta que una 

vez revisado los documentos juridicos presentados por los ingenieros Richard Harll Medina Chaves 

y Jairo Agudelo Giraldo cumplen con los requ,iTos Juridicos estalbdos dentro de los Estudios de 

Conveniencia, asI como en Ia invitación a/preenta pôpuestØ PO\U  parte el lngeniero Elber 

Zapata Maya no cumple Ia totalidad de req u1lsitoj jyridicos exigios ed  elpresente proceso. 

COMPONE TECNICOY DE-EPERIENCIA 
RICHARD HARLL MEDINA C HAVES 

Presentación del presupuesto. Cumple $1758020496.15 (Se presents 
en el Folio 01 al 30 al 35). No se realizan 

corrección aritméticas al mismo 

Experiencia General: Los interesados deberén ser 
ingenieros civiles con experiencia general de minimo 
CINCO (5) años contados a partir de Is fecha de 
expedición de a matricula profesional. Para estos 
efectos deberán allegar copia del titulo profesional, copia 
de Ia matricula profesional y certificado de vigencia de Is 
matricula profesional con menos de 30 dias de 
expedrción. 

Pars el caso de Consorcios y Uniones temporales Is 
experiencia habilitante seré Is sumatoria de las 
experiencias de los integrantes que Ia tengan de manera 
proporcional a su participación en el mismo. No 
obstante, ningün integrante del consorcio o union 
temporal podrá acreditar una experiencia general inferior 
a Cinco (5) años. 

CUMPLE (Folio 28 y 29, Se allega tarjeta 
profesional con fecha de expedicián el 29 
de Marzo de 1984, para una experiencia 

General de 37 anos y 6 meses) 

Experiencia minima referida a contrataciones anteriores: 
el oferente deberO adjuntar mOximo Dos (2) 
certificaciones o fotocopias de contratos de obra con su 
respectiva acts de Iiquidacion, donde conste que ha 
suscrito y ejecutado contratos con entidades pUblicas 
privadas cuyo objeto sea de similares caracteristicas al 
requerido en este estudio previo y cuya sumatoria sea 
igual o superior al 100% del presupuesto oficial, los 
contratos aportados como experiencia minima deberán 
estar registrado en eI RUP. 

NOTA 1: El porcentaje se aplicará al valor certificado en 
SMMLV (La conversion a SMMLV Ia realizará a entidad, 
con base al valor certificado y al salario minimo vigente 
pars el año en que se ejecutó el contrato). 

Es de aclarar que, el proponente podrá presentar un (1) 
solo contrato o certificación, dando cumplimiento con los 
requisitos exigidos. 

En Caso de que Ia experiencia hays sido sdquirida en 
calidad de consorciado se validarO el 100% de Ia misma 
y en calidad de UniOn Temporal se validarO de acuerdo 
con el porcentaje de participaciOn del proponente. 

En el evento de que eI Proponente, con el fin de 
acreditar su experiencia, aporte con su Propuesta 
contratos que han sido objeto de cesiOn antes del 50% 

CUMPLE (En el Folio 38 al 40 presents las 
siguientes certificaciones pars acreditar Ia 
experiencia minima. 

1. Certificado expedido por 
Empresas PUblicas del Quindio 
EPQ S.A E.S.P donde se certifica 
que se ejecutó contrato de obra 
No. 044 de 2013 que tuvo por 
objeto "OPTIMIZACION REDES 
DE ALCANTARILLADO Y 
ACUEDUCTO EN EL BARRIO LA 
ESTACION EN EL MUNICIPIO 
DE LA TEBAIDA" por un valor de 
$677237179.00, con fecha de 
terminación 02 de Enero de 2014. 
Teniendo en cuenta que el salario 
minimo para el año 2014 fue Ia 
sums de $616000 y que el 
salario minimo para el ano 2021 
es Ia suma de $908526, se tiene 
un valor presente del contrato de 
$998843482.61, registrado en el 
RUP con el numero consecutivo 
34 

2. Certificado expedido por 
Empresas PUblicas del Quindio 
EPQ S.A E.S.P donde se certifica 
que se ejecutó contrato de obra 
No. 012 de 2012 que tuvo por 
objeto SUMINISTRO 
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de su ejecución total, se admitirá el referido contrato 
como experiencia para el cesionario de acuerdo a las 
cantidades ejecutadas y no se reconocerá experiencia 
alguna por el mismo, para el cedente 

OBSERVACION: La experiencia puede ser acreditada 
con alguno de los siguientes documeritos: 

• Copia del contrato y acta de liquidacion del 
mismo ó 

• Certificado expedido por Ia entidad contratante 
el cual debe contener como minimo Ia siguiente 
informaciôn: 

o Nombre del contratante. 

o Nombre del contratista y su nümero de 
identificación. 

o Duraciôn 

o Valor total incluyendo las prórrogas, Si hubieren 
existido. 

CONSTRUCCION PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES", derivado del 
Convenio No 004 de 2011 
suscrito entre Ia empresa y el 
municipio de La Tebaida. cuyo 
objeto fue "OPTIMIZACION Y 
AMPLIACION PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUA 
RESIDUAL Y OPTIMIZACION ' 
CONSTRUCCION DEL 
COLECTOR INTERCEPTOR LA 
JARAMILLA DEL MUNICIPIO DE 
LA TEBAIDA DEPARTAMENTO 
DEL QUINDIO". El valor del 
Contrato de obra No. 012 de 
2012 tuvo un valor de 
$989631341, con fecha de 
terminación 19 de Octubre de 
2012. Teniendo en cuenta que el 
salarlo minimo para el año 2012 
fue Ia suma de $ 566.700 y que el 
salario minimo para el año 2021 
es Ia suma de $908526, se tiene 
un valor presente del contrato de 
$1 .586.563.973.36, registrado en 
el RUP con el numero 
consecutivo 33 

Para un total de $2585407455.97, valor 

que supera el l00% del presupuesto 

oficial. 

PERSONAL MINIMO HABILITANTE 

Director de Obra: 

No Cumple (Folios 41 al 62) Se presenta 

como director de obra al ingeniero Civil 

Marco Julio Suescun Lozano con una 

dedicación del 50%. Experiencia General 

de 31 años y 7 meses contados a partir de 

Ia expedición de Ia matricula profesional y 

presentando como experiencia especifica 

lo contenido en el Anexo 1. 

Cargo Perfil Experiencia 

Director de 
Obra 

Ingeniero 
Civil, yb 
Ingeniero 
Sanitario 

Experiencia General: Tener 
experiencia profesional 
minima de CINCO (5) AJOS, 
contados a partir de a fecha 
del titulo profesional o Ia 
tarjeta y matricula profesional 
y hasta el cierre de Is 
presente convocatoria, 

Experiencia especifica: El 
profesional propuesto pare el 
cargo deberá cumplir con los 
lineamientos del articulo 28 de 
a ResoluciOn 0330- 
Reglamento Técnico-RAS, 
ademds. certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 5 
años en actividades de 
Contratista, DirecciOn o 
Residencia de obras yb 
Interventoria en 
"OPTIMIZACION Y/O 
CONSTRUCCION DE OBRAS 
DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BASICO", 
cuya sumatoria de valores see 
mayor o igual a 75% del valor 
del presente proceso de 
selección. 



ACTA DE COMITE EVALUADOR 
Codigo 

GJC-P-01-R-12 
Version 

01 
Fecha emision 

11/08/2015 
Pagina DOC MENtO 
8 de 23 IADO 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION: 50% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 

especifican a continuaciôn y cuya verificación se 
reakzará par ia misma Entidad con soportes 

documentales de las prafesionales propuestas, que 

deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocapia de ia céduia de ciudadania. 

• Fatacapia de ia natricuia prafesional y 
certificada de vigencia de a matricula 

profesianal expedida par Ia autoridad 

campetente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especiaiización yb maestria 

(cuando aphque). 

• Carla de intención suscrita par ci prafesianal a 

persana prapuesta pars el carga salicitada en 

ci persanal minima requerida, dande se 

camprameta al parcentaje (%) de dedicaciOn 

segUn ci carga. 

• Certificadas de experiencia. 

El aferente deberá diligenciar ci farmata de reiaciôn del 

persanal afertada, apartanda las sapartes del casa y 

campramisa de dedicaciOn en casa de adjudicarse ci 

cantrata. 

Este persanal deberá canservarse durante Ia ejecuciOn 

del cantrata en casa de adjudicación y en casa de 

requerirse su cambia par cuaiquier mativa, deberá ser 

reempiazada par atra de iguales a mejares candicianes, 

previa aprabación de Ia entidad. 

Cumple (Fahas 63 al 91). Se presents 

came residente de abra al ingeniera civil 

Rirchard HarH Medina Chaves can una 

dedicación del 100%. Experiencia Generai 

de 37 añas y 6 meses cantadas a partir de 

Ia expediciôn de Ia matricula prafesianal y 

presentanda camo experiencia especifica 

Ia cantenido en ci Anexo 1. 

Cargo Perfil Experiencia 

Residente 

de Obra 

ingeniera 

Civil, yio 

ingeniera 

Sanitaria 

Experiencia Generai: 

Tener experiencia 

prafesianal minima de 

TRES (3) ANoS, 

cantadas a partir de Ia 

fecha del titulo 

prafesional a a tarjeta , 
matricula profesianal y 

hasta ci cierre de is 

presente canvacataria 
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• ENTO 
• 

Experiencia especifica: 
El profesionai propuesto 
para el cargo deberá 
cumplir con los 
lineamientos del articulo 
28 de Ia ResoluciOn 
0330- Reglam ento 
Técnico-RAS, ademds, 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 
3 años en actividades de 
Contratista, Dirección o 
Residencia de obras yb 
interventoria en 
'OPTIMIZACION YIO 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor o 
igual a 75% del valor del 
presente proceso de 
selección. 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION: 100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuaciôn y cuya verificación se 
realizará por Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberãn anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 
• Fotocopia de a matrIcula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por a autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especialización yb maestria 
(cuando aplique). 

• Carta de intenciôn suscrita por el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minimo requerido, donde se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicación 
segén el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberã diligenciar el formato de relación del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 
contrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia 
ejecuciôn del contrato en caso de adjudicación 
y en caso de requerirse su cambio por cualquier 
motivo, deberá ser reemplazado por otro de 
iguales o mejores condiciones, previa 
aprobación de Ia entidad. 

Cargo Peru I 

Maestro Maestro de 

Experiencia 

Experiencia General: 

No Cumple (Folios 94 al 108) Se presenta 
como Maestro de obra al tecnologo en 
Obras Civiles a Juan Pablo Arango con 



de obra obra yb Tener experiencia minima 
tecnólogo de DOS (2) ArJOS, 
en obras contados a partir de Ia 
civiles fecha del titulo profesional 

o Ia tarjeta y matricula 
profesional y hasta el 
cierre de a presente 
convocatoria 

Experiencia especifica: 
El profesional propuesto 
para el cargo deberã 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 
1 año como Maestro Yb 0 
técnico yb Inspector yb 
residente de obra yb 
lnterventoria de 
"OPTIMIZACION Y/O 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASICO', cuya sLmatoria 
de valores sea mayor o 
igual al 50% del valor del 
presente proceso de 
selección 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION 100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuación y cuya verificación se 
realizarã por Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciLjdadania. 

• Fotocopia de Ia matricula profesional y 
certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por Ia autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especialización yb maestria 
(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita por el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minimo requerido, donde se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicación 
segUn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberá diligenciar el formato de relaciOn del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 
co ntrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia 
ejecución del contrato en caso de adjudicación y en caso 
de requerirse su cambio por cualquier motivo, deberd ser 
reemplazado por otro de iguales o mejores condiciones, 
previa aprobación de Ia entidad. 

una dedicación del 100%. Experiencia 
General de 3 años y 1 mes contados a 
partir de Ia expedicion de Ia matricula 
profesional y presentando como 
experiencia especifica 0 contenido en el 
Anexo 1. 

ACTA DE COMITE EVALUADOR 
Fecha emisión: Pégina: 

11/08/2015 lOde 23 
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P rofes ion a 
SISO 

P rofes ion a o 
TecnOlogo en 
Administración en 
Salud Ocupacional 
yb Seguridad y 
Salud en el 
Trabajo, yb 
Profesional o 
Tecnólogo en 
cualquier area con 

Ex perle n cia 
Genera!: Tener 
experiencia minima 
de DOS (2) ANOS 
contados a partir de 
Ia fecha del titulo 
profesional y hasta 
el cierre do Ia 
presente 
convocatoria. 

especialización en Experiericia 
Salud Ocupacional especifica: El 
yb especializaciOn persona! al 
en Seguridad y propuesto para el 
Salud en el Trabajo cargo deberà 

cumplir con los 
certificar 
experiencia 
especif!ca mayor o 
igual a 6 meses 
como SISO en EN 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAMIE NTO 
BASICO", cuya 
sumatoria de 
valores sea mayor 
o igual al 30% del 
valor del presente 
proceso do 
selección. 
PORCENTAJE DE 
DEDI CACION 
100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
espec!fican a continuación y cuya verificación se 

realizará por Ia misma Entidad con soportes 

documentales de los profesionales propuestos, que 

deberán anexarse a a propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de c!udadania. 

• Fotocopia de a matricula profes!onal y 

certificado de vigencia de Ia matricula 

profesional exped!da por Ia autoridad 

competente y vigente (cuando aplique). 

Acta de grado de especialización yb maestr!a 

(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita per el profesional o 

persona propuesta para el cargo solicitado en 

el personal minimo requerido, donde so 

comprometa al porcentaje (%) de dedicación 

segUn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 

El oferente deberé diligenciar el formato de relaciôn del 

personal ofertado, aportando los soportes del caso y 

compromiso do cfedicacián en caso do adjudicarse el 

contrato. 

Este personal deberà conservarse durante Ia ejecución 
del contrato en caso do adjud!caciôn y en caso do 
requer!rse su cambio por cualquier motivo, deberé ser 

reemplazado por otro do iguales o mejores condiciones, 

previa aprobacion do Ia entidad. 

No Cumple (Folios 109 a! 118) Se 

presenta como Profesional SISO a Ia 

señora Luz Mercy Durango Gutiérrez una 

dedicación del 100%.  Experiencia General 

do 22 años y 6 meses contados a partir del 

t!tulo profesional y con resoluciôn vigente 

Nrc. 0275 del 11 do marzo de 2015 y 

presentando como experiencia especifica 

lo contenido en el Anexo 1. 

COMPONENTE TECNICO Y DE EXPERIENCIA 

JAIRO AGUDELO GIRALDO 

Presentaciôn del prosupuesto. Cumple $1756276072.02 (So presenta 
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en el Folio 01 al 71 al 76). No se realizan 
correcciOn aritméticas al mismo 

Expenencia General: Los interesados deberdn ser 
ingenieros civiles con experiencia general de minimo 
CINCO

(5) años contados a partir de a fecha de 
expedicion de Ia matricula profesional. Pare estos 
efectos deberdn allegar copia del titulo profesional, copia 

de Ia matricula profesional y certificado de vigencia de Ia 
matricula profesional con menos de 30 dies de CUMPLE (Folio 70 y 80, Se allege tarjeta 
expedición. profesional con feche de expedición el 15 

de junio do 1989, pare una experiencia 
Para el caso de Consorcios y Uniones temporales Ia 
experiencia habilitante serd Ia sumatoria de las 
experiencias de los integrantes que Ia tengan de manera 
proporcional a su participaciOn en el mismo. No 
obstante, ningOn integrante del consorcio o union 

temporal podrd acreditar una experiencia general inferior 
a Cinco (5) años. 

General de 32 años y 3 meses) 

Experiencia minima referida a contrataciones anteriores: CUMPLE (En el Folio 81 al 89 presenta las 
el oferente deberd adjuntar mOximo Dos (2) 
certificaciones o fotocopias de contratos de obra con su 

siguientes certificaciones pare acreditar Ia 

respective acta de iquidaciOn, donde conste que ha 
experiencia minima. 

suscrito y ejecutado contratos con entidades pUblicas 1. Certificado expedido por 

privadas cuyo objeto sea de similares caracteristicas al Empresas POblicas del Quindio 

requerido en este estudio previo y cuya sumatoria sea EPQ S.A E.S.F donde se certifica 

igual a superior al 100% del presupuesto oficial, los que se ejecutó contrato de obra 

contratos aportados como experiencia minima deberdn No. 034 de 2015 que tuvo per 

estar registrado en el PUP. objeto "OPTIMIZACION DE 
REDES DEL SITEMA DE 
ACUEDUCTO DEL MUNICIPlO 
DE QUIMBAYA" por un valor de 

NOTA 1: El porcentaje se aplicarO al valor certificado en $3040697301, con fecha de 

SMMLV (La conversion a SMMLV a realizard Ia entidad, 
con base al valor certificado y al salarlo minimo vigente 

terminaciOn 31 de Mayo de 2016. 
Teniendo en cuenta que el salario 

pare el año en que se ejecutO el contrato). minima para el año 2014 fue a 
suma de $689.455 y que el 
salaria minimo pare el aSo 2021 

Es de aclarar que, el praponente podrO presentar un (1) es Ia suma de $908526, se tiene 

solo contrato o certificacián, dando cumplimiento con los un valor presente del contrato de 

requisitos exigidos. $4006864199, sin embargo solo 
se tendrO en cuenta el 50% de su 

En Caso de que Ia experiencia haya sido adqLrrida en participaciOn en el consorcio es 

calidad de consorciado Se validarO el 100% de Ia misma 
y en calidad de UniOn Temporal se validará de acuerdo 

decir un valor de $2003432099, 
y el cual se encuentra en 

con el porcentaje de participaciOn del proponente. registrado en el RUP con el 
numero Consecutive 49. 

En el evento de que el Proponente, con el fin de 2. Certificado expedido per 
acreditar su experiencia, aporte con su Propuesta Empresas Publicas del Quindio 

contratos que han sido objeto de cesión antes del 50% EPQ S.A E.S.P donde se certifica 

de su ejecuciOn total, se admitirO el referido contrato que se ejecutO contrato de obra 

como experiencia pare e! cesionario de acuerdo a las No. 012 de 2014 quo tuvo por 

cantidades ejecutadas y no se reconocerO experiencia objeto " REPOSICION Y 
alguna por el mismo, para el cedente OPTIMIZACION REDES DE 

ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO EN LOS 

OBSERVACION: La experiencia puede ser acreditada BARRIOS CINCUENTENARIO Y 
con alguno de los siguientes documentos: VILLA LAURA DEL MUNICIPlO 

DE QUIMBAYA" par un valor de 
$714518427, con fecha de 
terminaciOn 13 de Junio de 2014. 

• Copia del contrato y acta de liquidaciOn del Teniendo en cuenta que el salario 
mismo a minima para el año 2014 fue Ia 

suma de $616000 y que el 
• Certificado expedido por Ia entidad contratante selario minima pare el año 2021 

el cual debe contener come minima Ia siguiente es Is sums de $908526, se tiene 
informaciOn: un valor presente del contrato de 

$1053828845, y el cuel se 
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o Nombre del contratante. 

o Nombre del contratista y su nOmero de 
identificaciôn. 

o Duraciôn 

o Valor total incluyendo las prórrogas, si hubieren 
existido. 

encuentra en registrado en el 
RUP con el numero Consecutivo 
41 

Para un total de $3057260944, valor que 

supera el 100% del presupuesto oficial. 

PERSONAL MINIMO HABILITANTE 

Director de Obra: 

Cumple (Folio 90 al 123) Se presenta 

como director de obra al ingeniero Civil 

Javier Martinez Buriticá con una 

dedicación del 50%. Experiencia General 

de 36 años y 10 meses contados a partir 

de Ia expedicion de a matricula 

profesional y presentando como 

experiencia especifica lo contenido en el 

Anexo 2. 

Cargo Perfil Experiencia 

Director de 
Obra 

Ingeniero 
Civil, yb 
Ingeniero 
Sanitario 

Experiencia General: Tener 
experiencia profesional 
minima de CINCO (5) A1OS, 
contados a partir de Ia fecha 
del titulo profesional o Ia 
tarjeta y matricula profesional 
y hasta el cierre de Ia 
presente convocatoria. 

Experiericia especifica: El 
profesional propuesto para el 
cargo deberá cumplir con los 
lineamientos del articulo 28 de 
Ia Resolucibn 0330- 
Reglamento Tècnico-RAS, 
además, certificar experiencia 
especifica mayor o gual a 5 
años en actividades de 
Contratista, Direccibn o 
Residencia de obras yb 
Interventoria en 
'OPTIMIZACION '(/0 
CONSTRUCCIONDEOBRAS 

SANEAMIENTO BASICO', 
cuya sumatoria de valores sea 
mayor o gual a 75% del valor 
del presente proceso de 
selecciôn. 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION: 50% 

Los cuales deberãn acreditar las condiciones que se 

especifican a continuación y cuya verificación se 
realizará por Ia misma Entidad con soportes 

documentales de los profesionales propuestos, que 

deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 

• Fotocopia de Ia matricula profesional y 
certificado de vigencia de a matricula 

profesional expedida por Ia autoridad 

competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especialización yb maestria 
(cuando aplique). 

• Carta de intenciôn suscrita 01 el profesional 0 

persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minimo requerido, donde se 
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comprorneta al porcentaje (%) de dedicaciOn 
segOn el cargo. 

Certificados de experiencia. 
El oferente deberá diligenciar el formato de relación del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 
contrato. 
Este personal deberá conservarse durante Ia ejecución 
del contrato en caso de adjudicaciOn y en caso de 
requerirse su cambio por cualquer motivo, deberá ser 
reemplazado por otro de iguales 0 mejores condiciones, 
previa aprobaciân de Ia entidad. 

Cumple (Folios 124 al 157). Se presenta 
como residente de obra al ingeniero civil 
Jorge Vargas Orozco con una dedicación 
del  l00%.  Experiencia General de 42 años 
y 3 meses contados a partir de a 
expedición de Ia matricula profesional y 
presentando como experiencia especifica 
lo contenido en el Anexo 2. 

Cargo Perfil Experiencia 

Residente 
de Obra 

lngeniero 
Civil, yb 

lngeniero 
Sanitario. 

Experiencia General: 
Tener experiencia 
profesional minima de 
TRES (3) AIOS, 
contados a partir de Ia 
fecha del titulo 
profesional o Ia tarjeta y 
matricula profesional y 
hasta el cierre de Ia 

presente convocatoria. 

Experiencia especifica: 
El profesional propuesto 
para el cargo deberá 
cumplir con los 
lineamientos del articulo 
28 de Ia Resolución 
0330-Reglamento 
Técnico-RAS, además, 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 
3 años en actividades de 
Contratista, Drrección 0 
Residencia de obras yb 
interventoria en 
"OPTIMIZACION Yb 

CONSTRUCCION CE 

OBRAS CE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAM IENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor o 
igual a 75% del valor del 
presente proceso de 
selección. 

PORCENTAJE CE 
DEDICACION: 100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuaciOn y cuya verificación se 

realizará por Ia misma Entidad con soportes 

documentales de los profesionales propuestos, que 
deberãn anexarse a Ia propuesta del proponente. 

Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 



flfl EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO "EPQ" SA. E.S.P. 

ACTA DE COMITE EVALUADOR 
Codigo 

GJC-P-01-R-12 
Version 

01 
Fecha emision 

11/08/2015 

paglna 
15 de 23 

r 

___________________ 

• Fotocopia de Ia matricula profesional y 
certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por Ia autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especializaciOn yb maestria 
(cuando aphque). 

• Carta de intenciôn suscrita por el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minimo requerido, donde se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicación 
segün el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberâ diligenciar el formato de relaciôn del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 
contrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia 
ejecución del contrato en caso de adjudicaciOn 
y en caso de requerirse su cambio por cualquier 
motivo, deberá ser reemplazado por otro de 
iguales o mejores condiciones, previa 
aprobación de Ia entidad. 

Cumple (Folios 158 al 176) Se presenta 
como Maestro de Obra a Ia Tecnóloga en 
obras civiles a Gloria Inés Areiza GOmez 
con una dedicación del 100%. Experiencia 
General de 18 años y 10 meses contados 
a partir de Ia expedición de Ia matricula 
profesional y presentando como 
experiencia especifica lo contenido en el 
Anexo2 

Cargo Perfil Experiencia 

Maestro 
de obra 

Maestro de 
obra yb 
tecnálogo 
en obras 
civiles 

Experiencia General: 
Tener experiencia minima 
de DOS (2) AIJOS, 
contados a partir de Ia 
fecha del titulo profesional 
o Ia tarjeta y matricula 
profesional y hasta el 

cierre de Ia presente 

convocatoria 

Experiencia especifica: 

El profesional propuesto 
para el cargo debera 
certificar experiencla 
especifica mayor o igual a 
1 año como Maestro Y1 0 

técnico yb Inspector yio 

residente de obra Y/O 
Interventoria de 
"OPTIMIZACION Yb 

CONSTRUCCION DE 
OBRAS OF AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAM IENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor o 
igual al 50% del valor del 
presente proceso de 

selecciOn 

PORCENTAJE DE 

DEDICACION 100% 

Los cuales deberãn acreditar las condiciones que se 
especifican a continuaciôn y cuya verificación se 
realizaré por Ia misma Entidad con soportes 



Cargo Perfi I Experiencia 

documentales de os profesionales propuestos, que 

deberán anexarse a a propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 

• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 

profesional expedida por Ia autoridad 

competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especiazaciOn yb maestria 

(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita par el profesional a 

persona propuesta para el cargo solicitado en 

el personal minimo requerido, donde se 
comprometa a! porcentaje (%) de dedicación 

segOn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 

El oferente deberá diligenciar el formato de relación del 

personal ofertado, aportando los soportes del caso y 

compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 

contrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia 

ejecuciôn del contrato en caso de adjudicaciOn y en caso 

de requerirse su cambio par cualquier motivo, deberá ser 

reemplazado par otro de iguales a mejores condiciones, 

previa aprobación de Ia entidad. 

PROFESIONAL 0 

TEONOLOGO EN 

ADMINISTRACION 

EN SALUD 

OCUPACIONAL 

Yb SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO Yb 0 

PROFESIONAL 0 

TECNOLOGO EN 

CUALQUIER AREA 
CON 

ESPECIALIZACION 

EN SALUD 

OCUPACIONAL 

Yb 

ES P EC IALIZAC ION 

EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO 

Experiencia 
General: Tener 
experiencia minima 
de DOS (2) ANOS, 
contados a partir 
de Ia fecha del 
titulo profesonaI y 
hasta el cierre de Ia 
presente 
convocatoria. 

Experiencia 
especifica: El 
personal al 
propuesto pare el 
cargo deberá 
cumplir con los 
certificar 
experiencia 
especifica mayor o 
igual a 6 meses 
como SISO en 'EN 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAMIENTO 
BASICO", cuya 
sumatoria de 
valores sea mayor 
o igual al 30% del 
valor del presente 

P rofes ion a I 

SISO 

Cumple (Folios 177 al 186) Se presenta 

como Profesional SISO al señor Alejandro 

Fernández Zapata con una dedicación del 

100%. Experiencia General de 6 años y 11 

meses contados a partir de a expedición 

de a Resolucián Nro. 0870 del 08 de 

Octubre de 2014 y presentando coma 

experiencia especifica lo contenido en el 

Anexo 2. 

proceso 
selecció n. 

de 

PORCENTAJE DE 
DEDICAC ION 
100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
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especifican a continuación y cuya verificación se 

realizará 01 Ia misma Entidad con soportes 

documentales de los profesionales propuestos, que 

deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 

• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por Ia autoridad 

competente y vigente (cuarido aplique). 

• Acta de grado de especializaciOn yb maestria 

(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita per el profesional 0 

persona propuesta para el cargo solicitado en 

el personal minimo requerido, donde se 

comprometa al porcentaje (%) de dedicación 

segOn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 

El oferente deberá diligenciar el formato de relaciôn del 

personal ofertado, aportando los soportes del caso y 

compromiso de dedicaciôn en caso de adjudicarse el 

contrato. 

Este personal deberã conservarse durante Ia ejecucion 

del contrato en caso de adjudicación y en caso de 

requerirse su camblo por cualquier motivo, deberé ser 

reemplazado por otro de iguales o mejores condiciones, 

previa aprobación de Ia entidad. 

COMPONENTE TECNICO Y DE EXPERIENCIA 

ELBER ZAPATA 

Presentaciôn del presupuesto. Cumple $1 .757.720.280.58 (Se presenta 
en el Folio 01 al 139 al 143). No se 

realizan corrección aritméticas al mismo 

Experiencia General: Los interesados deberán ser 

ingenieros civiles con experiencia general de minimo 

CINCO (5) años contados a partir de Ia fecha de 
expedición de Ia matricula profesional. Para estos 

efectos deberãn allegar copia del titulo profesional, copia 

de Ia matricula profesional y certificado de vigencia de Ia 
matricula profesional con menos de 30 dias de 
expedicion. 

Para el caso de Consorcios y Uniones temporales Ia 

experiencia habilitante será Ia sumatoria de las 
experiencias de los integrantes que Ia tengan de manera 
proporcional a su participación en el mismo. No 

obstante, ningUn integrante del consorcio o union 

temporal podrO acreditar una experiencia general inferior 

a Cinco (5) aflos. 

CUMPLE (Folio 134 y 138, Se allega 

tarjeta profesional con fecha de expediciOn 

el 24 de Abril de 2003, para una 
experiencia General de 18 años y 5 

meses) 

Experiencia minima referida a contrataciones anteriores: 
el oferente deberO adjuntar mOximo Dos (2) 
certificaciones o fotocopias de contratos de obra con su 
respectiva acta de Iiquidación, donde conste que ha 
suscrito y ejecutado contratos con entidades pOblicas 
privadas cuyo objeto sea de similares caracteristicas al 
requerido en este estudio previo y cuya sumatoria sea 
igual o superior al 100% del presupuesto oficial, los 
contratos aportados como experiencia minima deberOn 
estar registrado en el RUP. 

CUMPLE (En el Folio 5 al 19 presenta las 

siguientes certificaciones para acreditar Ia 
. 

experiencia minima. 

1. Certificado expedido por 
Empresa Sanitaria del 
Quindlo EPQ S.A E.S.P 
donde se certifica que se 
ejecutó contrato de obra No. 
028 de 2014 que tuvo per 
objeto 'OPTIMIZACION DE 
LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUA 
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NOTA 1: El porcentaje se aplicarã al valor certificado en 
SMMLV (La conversion a SMMLV Ia realizará Ia entidad, 
con base al valor certificado y al salarlo minima vigente 
para el año en que se ejecutó el contrato). 

Es de aclarar que, el proponente podrá presentar un (1) 
solo contrato o certificaciOn, dando cumplimiento con los 
requisitos exigrdos. 

En Caso de que Ia experiencia haya sido adquirida en 
calidad de consorciado se validarO el 100% de Ia misma 
y en calidad de UniOn Temporal se validará de acuerdo 
con el porcentaje de participaciOn del proponente. 

En el evento de que el Proponente, con el fin de 
acreditar su experiencia, aporte con su Propuesta 
contratos que han sido objeto de cesión antes del 50% 
de su ejecución total, se admitirO el referido contrato 
como experiencia para el cesionario de acuerdo a las 
cantidades ejecutadas y no se reconocerá experiencia 
alguna par el mismo, para el cedente 

OBSERVACION: La experiencia puede ser acreditada 
con alguno de los siguientes docurnentos: 

• Copia del contrato y acta de liquidaciOn del 
mismo 0 

• Certificado expedido par Ia entidad contratante 
el cual debe contener como minima Ia siguiente 
informaciOn: 

a Nombre del contratante. 

o Nombre del contratista y su nCjmero de 
identificaciOn. 

a DuraciOn 

o Valor total incluyenda las prOrragas, si hubieren 
exstido. 

POTABLE DEL MUNICIPIO 
DE CIRCASIA" par un valor 
de $1297132545, con 
fecha de terminaciOn 15 de 
Marzo de 2015. Teniendo en 
cuenta que el salario minima 
para el año 2014 fue Ia suma 
de $ 644.350 y que el salario 
minima para el aOo 2021 es 
a suma de $908,526, se 
tiene un valor presente del 
contrato de $1828941790. 
sin embargo, dentro del 
expediente no se allega 
documento de conformaciOn 
de consorcio, no obstante 
par ser un contrato ejecutado 
en Ia entidad se procede a 
consultar el expediente 
contractual evidenciOndose 
que Ia participación del 
lngeniero Elber Zapata Maya 
equivale a un 50%, en 
consecuencia el valor que se 
tendrO en cuenta es Ia suma 
de $914470895 y el cual se 
encuentra en registrado en el 
RUP con el numero 
Consecutivo 39 

2. Certificado expedido par 
Empresas Publicas de 
Armenia E.S.P donde se 
certifica que se ejecutO 
contrato de abra No. 003 de 
2017 que tuvo par objeto 
"CONSTRUCCION DEL 
COLECTOR PAUJIL 
SEGUNDA FASE- SECTOR 
000PROQUIN Y LA SUIZA" 
par un valor de 
$824445819, can fecha de 
terminaciOn 13 de 
Septiembre de 2017. 
Teniendo en cuenta que el 
salario minima para el año 
2017 fue Ia suma de 
$737,717 y que el salaria 
minima para el año 2021 es 
a suma de $908526, se 
tiene un valor presente del 
contrato de $1015335775, 
y el cual se encuentra en 
registrado en el RUP con el 
numero Consecutivo 65 

Para un total de $1 .929.806.670, valor que 
supera el 100% del presupuesto oficial. 

PERSONAL MINIMO HABILITANTE 

Directorde Obra: No Cumple (Folio 144 al 179) Se preSenta 
coma director de obra al ingeniero José 
Guillermo Valencia Vasquez con una 
dedicaciOn del 50%. Experiencia General 

- 
de 32 anos y 3 meses contados a partir de 
Ia expediciOn de Ia matricula profesional y 
presentando coma experiencia especifica 
lo contenido en el Anexo 3. 

Cargo Perfil Experrencia 

Director de 
Obra 

Ingeniero 
Civil yb 
Ingeniero 
Sanitaria 

Experiencia General: Tener 
experiencia profesional 

- mrnima de CINCO (5) ANOS, 
contados a partir de Ia fecha 
del titulo profesional a Ia 
tarjeta y matricula profesional 
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y hasta el cierre de Ia 
presente convocatoria. 

Experiencia especifica: El 
profesional propuesto para el 
cargo deberd cumplir con los 
lineamientos del articulo 28 de 
Ia Resalución 0330- 
Reglamenta Técnico-RAS, 
además, certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 5 
años en actividades de 
Contratista, DirecciOn a 
Residencia de obras yb 
Interventoria en 
"OPTIMIZACION Y/O 
CONSTRUCC ION DE OBRAS 
DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BASICO", 
cuya sumatoria de valores sea 
mayor o igual a 75% del valor 
del presente proceso de 
selección. 

PORCENTAJE DE 
DEDiCACION: 50% 

Los cuales deberãn acreditar las condiciones que se 

especifican a continuación y cuya verificación se 

realizará par Ia misma Entidad con soportes 

dacumentales de los profesionales propuestos, que 

deberãn anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 

• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 

profesional expedida par Ia autaridad 

competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especializaciOn yb maestria 

(cuando apiique). 

• Carta de intención suscrita par ei prafesional a 

persona prapuesta para el cargo solicitado en 

el personal minima requerida, donde se 

comprometa al porcentaje (%) de dedicación 

segUn el cargo. 

• Certificadas de experiencia. 
El oferente deberS diligenciar el farmato de relaciôn del 

personal ofertado, aportando los sopartes del caso y 

compramiso de dedicadôn en casa de adjudicarse el 

contrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia ejecuclón 

del contrato en caso de adjudicación y en caso de 

requerirse su camblo par cualquier motivo, deberá ser 

reemplazado par otro de iguales o mejares condidones, 

previa aprobación de Ia entidad. 
Cumple (Folios 180 al 217). Se presenta 

coma residente de obra al ingeniera civil 

Elber Zapata Maya can una dedicación del 
100% .  Experiencia General de 18 años y 5 
meses cantados a partir de Ia expediciOn 
de Ia matricula profesianal y presentanda 
coma experiencia especifica Ia contenida 

en el Anexa 3. 

Cargo Perfil Experiencia 

Residente 
de Obra 

lngeniera 
Civil, yb 
Ingeniera 

Experiencia General: 

Tener experiencla 

profesianal minima de 

TRES (3) ANOS, 
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Sanitario. contados a partir de Ia 
fecha del titulo 
profesional 0 Ia tarjeta y 
matricula profesional y 
haste el cierre de a 
presente convocatoria. 

Experiencia especifica: 
El profesional propuesto 
pare el cargo deberá 
cumplir con os 
lineamientos del articulo 
28 de a Resoluciôn 
0330-Reglamento 
Técnico-RAS, adernás, 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 
3 años en actividades de 
Contretista, Dirección o 
Residencia de obras yb 
interventoria en 
"OPTIMIZACION YiO 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAM IENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor o 
igual a 75% del valor del 
presente proceso de 
selección, 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION: 100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuación y cuya verificaciOn se 
realizará por Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberán anexarse a a propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 
• Fotocopia de a matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por Ia autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especializacion yb rnaestria 
(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita por el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minimo requerido, donde se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicaciOn 
segUn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberé diligenciar el formato de relación del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 
contrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia 
ejecuciôn del contrato en caso de adjudicación 
y en caso de requerirse su cambio por cualquier 
motivo, deberá ser reemelazado •or otro de 
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Cargo Re rfi I Experiencia 

iguales o mejores condiciones, previa 
aprobaciôn de Ia entidad. 

Experiencia General: 

Tener experiencia minima 
de DOS (2) AIJOS, 
contados a partir de Ia 
fecha del titulo prafesional 
a Ia tarjeta y matricula 
profesional y hasta el 
cierre de Ia presente 
canvocatoria 

Maestro de 
obra yb 

tecnologo 
en obras 
civiles 

Maestro 
de obra 

Experiencia especifica: 
El profesional propuesto 
para el cargo deberá 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 
1 aflo coma Maestro y/ a 
técnico yb Inspector yio 
residente de obra yb 
Interventoria de 
"OPTIMIZACION ''io 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAM I ENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor a 
igual al 5Q%  del valor del 
presente proceso de 
selección 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION 100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que Se 
especifican a continuación y cuya verificaciOn se 
realizará par Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 

• Fotocopia de Ia matricula profesional y 
certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida par Ia autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especializaciôn yb maestria 
(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita par el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minima requerido, donde Se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicaciOn 
segUn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberá diligenciar el formato de relación del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 
contrato. 

No Cumple (Folios 218 al 225) Se 
presenta coma Maestro de Obra al 
Tecnologo en obras civiles Maikol 
Sebastian Ramos Medina con una 
dedicaciôn del 100%. La Experiencia 
General no es pasible verificarla toda vez 
que dentro de a propuesta presentada no 
se allega documento alguno, asi mismo 
dentro del COPNIA no se encuentra 
registrado y presentando coma 
experiencia especifica Ia contenido en el 
Anexo 3. 
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Este personal deberá conservarse durante a 

ejecución del contrato en caso de adjudicación y en caso 

de requerirse su cambia par cualquier motivo, deberá ser 
reemplazado par atra de iguales a mejares candicianes, 

previa aprobacion de Ia entidad. 

Cargo Perfil Experiencia 

P rafe sian a I 

SISO 

PROFESIONAL 0 

TECNOLOGO EN 

ADMINISTRACION 

EN SALUD 

OCUPACIONAL 

Yb SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO Yb 0 

PROFESIONAL 0 

TECNOLOGO EN 

CUALQUIER AREA 

CON 

ESPECIAL IZAC ION 

EN SALUD 
OCUPACIONAL 

Yb 

ES P E C IAL IZAC ION 

EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO 

Experiencia 
General: Tener 
experiencia minima 
de DOS (2) AIJOS, 
cantados a partir 
de a fecha del 
titulo profesional y 
hasta el cierre de Ia 
presente 
convocatoria. 

Experiencia 
especifica: El 
personal al 
propuesto para el 
cargo deberá 
cumplir con los 
certificar 
experiencia 
especifica mayor a 
igual a 6 meses 
coma SISO en "EN 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASICO", cuya 
sumatoria de 
valores sea mayor 
o igual al 30% del 
valor del presente 
praceso de 
selección. 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION 
100% 

No Cumple (Folios 226 al 246) Se 

presenta coma Profesional SISO a Ia 

señora Angélica Maria Londoño Ramero 

con una dedicación del 100%. Experiencia 

General de 18 años contados a partir de Ia 

abtención del titulo profesional con 

Resoluciôn Nra. 147 del 28 de Enero de 

2014 y presentando coma experiencia 

especifica lo contenido en el Anexo 3. 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 

especifican a continuaciôn y cuya verificación se 
realizará par Ia misma Entidad con soportes 

documentales de las prafesianales propuestos, que 

deberán anexarse a Ia propuesta del proponente, 

• Fatacopia de Ia cédula de ciudadania. 

• Fotacopia de a matricula profesional y 

certificado de vigencia de a matricula 

profesional expedida par Ia autoridad 

campetente y vigente (cuanda aplique). 

• Acta de grada de especialización yb maestria 

(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita par el profesional a 

persona propLiesta pam el cargo solicitado en 
el personal minima requerido, donde se 

comprometa al porcentaje (%) de dedicación 

segOn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberà diligenciar el formato de relación del 
personal ofertado, aportanda los soportes del caso y 
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compromiso de dedicación en caso de adjudicarse el 
contrato. 
Este personal deberã conservarse durante a ejecución 
del contrato en caso de adjudicaciôn y en caso de 
requerirse su camblo por cualquier motivo, deberã ser 
reemplazado por otro de iguales o mejores condiciones, 
previa aprobación de Ia entidad. 

El ingeniero FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ en calidad de Subgerente de 
Servicios Püblicos Domiciliarios, por su parte manifiesta que Ia propuesta presentada par 
los ingenieros civiles RICHARD HARLL MEDINA y ELBER ZAPATA MAYA, NO 
CUMPLEN con los requisitos técnicos y de experiencia señalados en Ia invitación a 
presentar propuesta, esto es el Numeral 15 que entre otros señala: "(...) 

No cumpla con el personal minima exigido y experiencia solicitada. 

Par su parte Ia propuesta presentada par el Ingeniero civil JAIRO AGUDELO GIRALDO 
cumple con los requerimientos técnicas y de experiencia establecidos dentro de los 
Estudios de Conveniencia y Ia invitaciôn a psentar prapuesta. 

Par Ia tanta los miembros del Comité de valuación Manifiestan que Ia propuesta 
presentada par el Ingeniero Civil, JAIRO AGUDELO GIRALDO se ajusta a los criterios de 
selecciôn previstos en el Estudio de Necesidad cumpliendo cabalmente con los requisitas 
exigidos. 

Los Miembros del Comité de Evaluación una vez realizado el estudia de Ia propuesta 
presentada recamiendan al Gerente General Contratar con el lngeniero Civil JAIRO 

AGUDELO GIRALDO. 
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1)77 EN I :0 20(960 DL DOME SEA 

1O'E'I(ISAS PUBLO'AS OF ARMENIA '(IN) (IA SSTA 311/I '1991: 15/03/1997 15 '0 S 55 376.000 (59] '7 1/2 005 6') 9441259 

119111 435 4 

Nose tendra en 0:01:13 01,11(3 

enperlenclo este cert,Iinodo. 3 quo 

noes uertrf:cado pIr 0:3 00(0(40 

pobI: 

C 348 499 650 2(11)3 '7 332 000 3 
RE005ICION Dl RIDES AEC,SNTARIE (ADO. 0 DISCOLES, 

F N [I 10600 (lORAN)) PUERTO AS(S PI,(TEIMAYO 

FLINOAFMPO(OA IN DFSA080LIO EEL) PR0006MA 

RAIL P09 RAIL 
1 II) AD (ISTA 1 /0 211)1 10/10/7003 78 

0) ('OSICON DI Al C ANTAE'EI ADO (N I OS FIIOSKOS 

MANLANAS I S 8 67111110 11)1 ADDS III 01 ARMENIA 
F MPE)ESA P 81)195 Dl SPMENIA I N RAt IOTA I IL 0 1 (0/11/21)03 4 3 S 33 1 6 619 210) 

-
312 00 49 45964 

146/110090] 

(03701 

S 

S 

LONSTRUCCIOS 2/I'D/ITS Si SI (COO CS LA 

MICR(IsTIIENCA 121 137) CANTO 10310100061 REDA 

SANTO DOMINCO 13 (I MI7NILI),IRE III (AlARMS 

RID 00 DESTIFEAE.ELIrES I)] ()IIMICEE,E,SR :35 

OCEJEDUC1'O. MAN ICE PEG 0/ OELANIITA 00810(11) 

LI205ESA SANITARIA DLI QDINII(0S A C S I 

. 
1(11 IIRTAM N LUll (lUINDlO 

'2191 OATESTA 1I/0 )IICo 

. 
1//Il lEE 

I '11/01/2006 

70/11/7006 

DI 71 5 50 941.681 2006 408 00(1 

09000 1 5 29573222 005 
. 

I 9101(518 

CONSTRIR.CION Al: ANTAREI .000 '211. :0 10130 

I RAMO 1 7.4 34 4 15 5 6 6-8. 7 6 LIII ME(NICIPIO 

111 LA ICOA(OA 

I ME'RESA SANETAE(IA DLI QUIND(O S.A I S P I1ONE'RAOISTA 03/01 21100 (1/51/2008 28 2/ S 53.469.952 11000 5 461 500 I 1:86171)11 

55,496:13554 '0 5 16 340070 210)5 S 461 000 A 

OPTIM.E/JICION Al C ANTARII I 60)111 URBANIZ]ICI0N 

SEE LA 11(191037 RAND. 10 Dl 19.1). 1) 3 RN I I 

MUNIC(PIO 1)1' (0Jl5'OAYA 

EMPRISA SANE040E,S I'lL 00(08(0 SAl' S P .035 (553 IOTA 09/00/.TiEEIE 00/10/2008 29 

: 

5 5 0000000 201 
- 
5 '.4 350 4 1 031415 '1 

Ol-TIMIMS: EON I A1,EPi 181105 DI lOS 015(1 MAO Dl 

.060181)11:1 OLE 10:151110 II DI NI,I1l'IIHLIIO 
5(29(1 P1(1(1 NUQLII 1 IN II 0806 2 II (11 40110 01 61 

I (1 (41 1(9 (II (8 1 

/3]] 

(96C4 10 

:IDECUAC(ON 0100(0121 AlOE 1)111101 

CA'TSOIII 500 N 9 190 III SN 

MIINIOPIO Eli PIE N, 1,51017 

- 
IMI'O( SD MIJNICIP:51111 SE 00)6(05 1:38111 CIS Di 

('IINDAMO CMRI( NDAML I S.... NI 0 I TA 71 

11 /1 1(1 

I II / ((I I 

1 

-- 

10 100 (1 0 9114 92 701] 19111 IOTA 3110 1 1 I 

,IAIlA5 II Al] 1,11:1 11117 1ELPOSII ION 8 E:I'iISILAOON 

1111 R:Sl IEOICII:.17 11% ALC,SNOAEiIII 011(1: 

:5) ElI lEIlLIC] IN II ,56E7 LEORANA DL. MUNICIPIO (21 

L:JRDOOIS 

10(01505 PLRIII S DEl GIJINEJEL 

LA 

AVANZAO CD 1601 P]AACION DI lAS LIN005 OF 

A:2((CLION DEL MIJN)CEPIO DI MONI(NIORO 
. . 

OLANDIO. 0000 IN LI MAR00 DF IoN F MIRISENCIA 

QUL SE PRLS(NTA FOIl MINCION700 MUNICIPIG 

EMPRESAS PUBLICAS 3(10015510 000TRAEISIA 21/07 /2019 11/09/2070 410 410 S 421 949.48400 20)0 5 877 803 480608132 

Total eoper(encia (d(as) 1696 Valor total en SMMLV de eoperienoia 6343. 887 159 

Total eoper(encia (aRos) (4051534 Valor total en COP de experiencia 5763586425 

CR ITER 105 MARQUECON UNA 8 ELQUE CORREPONDA MARQUE CON UNAX EL OUR CORREPONDA 

Fonda/es certicadora son Publicas No Corn pie No 

Fopereocuode S aRO 5:0 trasl3pos No Ca Sr plo No 

preseo(Id3 en s300amleoto basico y  agua potable No Cssrrrple SI No 

Vol :rr coolratosslaper:or 31 75% del P.O. eopresado err SMMLV Cornple Si No 

Drrector de obra NOCUMPLE 

RICHARD HARL MEDINA CHAVEZ 

N OBIETO E t d d q rt C C g F h 
F h 

I A 

d 
I I t A 

A 
N I rn at ( A t or V I t t (SMMLV) Ob or 

I 
Arnpl:ac:ar: do Eo rno 0:' alcant:ral(ado 0,10) BarriO Los 

lrnpresal PubI,cs do Aretnn:a Control/ta 21/03/1985 14/06/1985 05 85 $ 1967.345 5985 S 14.958 145,1858379 

7 

opllmrzaclorr ri: aft ,,r,I,rrll(ado en (a cal(e 15 arreras 

1)) y(9:'rrloc,:ror.: licolles 11y12 so ci o:oo:rrpio 

4o E,:::,'rbOya, Qu,edio 

Forpresa Nanilarro dcl 00:1,4,0 608113(1013 18/09/2005 2/7112/701(0 39 19 S 07890.505 

— 

2008 461.500 147,1700108 

Reponicroo redo: d:r d:,rr,I,urran (011013 14 calms 105- 
I represas Pu%(nas do Arnren,a ContraCsta 38/12/7008 13/02/201(9 45 45 S 40360.750 2059 S 496.900 81,22509559 

O%I111 I rn .11: .,nlorillado del barr,o Ia Ma,)eoa 

Iranlo:- - 2 3, 1-0,10) rrrun:c:p:o do P,13:r Qo,,,dro 
540171,1 del Qoindo Contro6s1,: 10/03/2009 24/1(41.1604 45 45 5 45,SIT 93] 2009 5 496.905 91,59375576 



totrOrroo to/cepror r't pet id,, V Ft t/ 0/0 

flruroi(1700 do Ca 600, 0uindio 
Fopresa Mi, 'iprorpo,ito de Celarca (00110(61, 9',/l 1003 

— 

19/01/2017 liD ?oO 5 428.561 590,50 012 566 700 /56 04067, 

6 

COnstruic000 red do It, ,rr(ar,/I,odo ptao it yestrultori 

de at, ooror50000rio,rrora (Oat 0 2 'N dot,, udod repros,,' obhca, do Arrrrenio puotrototr, li/i 1'0080 12/01/7011 30 0 S 110 355.827 2081 S 535.600 706.0414993 

7 
Sorer ,hrot,,orrtt,,057t,ota dot 

Fn'pret,ls o' otot dot Quoodio Centralist, 05,,t//7012 14,10/7017 278 28 3 989 641 941 017 566 700 74, 40552' 

/orregorroiorrrc t o,rd or ot 0' 'P0O t tarrdia t rapa orpro .r otraror dot Quiodio torrtralosra I ,'tl"/2012 11/12/2012 90 il S 387 930 979 '0 (2 5 566.70(1 6/4.14 70311 

Optio,ra0000 di to rode do car I r/ ad, eo L titto , 

ontre cart, rat 4 / 5 
Aka/codo Fitaodio Ceotralis/a 0 21113 12/07/2013 59 5' 5 143 965 1(29 . /1 589 500 43 9/6/43 

0 
0060a0o0 a01,m,t000a,noet,t 

lo//rea' tnbto,a dot Oriiodoo Corrtratsr,, 1'. '0 7013 02/01/2084 119 (19 S 6/7 237 177 Via 616010 (099 411005 

OpIlO 'aco or redo d' ,'to,oductc / at' dot ii tad, y 

'°°6° do 'ito oront, ,rr,','l'ro"oo t Os l8 19 

yCattolgi'r troc/rr/ra 9,1/ ,r,/rttriicipiado 

It', orb,0,, 

F repro, t,''tro dot Quirrdio Corrtr,lisr tO'l 7014 30/01/7015 52 02 5 502 714 01(4 1 5 644 45 /80 1662404 

Opl/ori,acron redo, dc a oertui'/,''n arrcra 8 eritro 

tattoo'o / or,io/rat,o',o Ic , , orAl/i 

02 apti010ra600 root do at, ,irrl,or a/t, "rot,, /0 14c tIn' r or pro'.'' ( a get Qairrdio /or/rrar,sra 5' 7018 'lt/(O/ 2018 59 

ar/oral, p 4C Pro ot uroilol 0, do ta rot/aida 

Ooparlaorooro do 110 rrd / 

a / S /4 /36 079 t .2 /51 , 3. 9s 5/ /t8777 

Oprie tacit o rod b ,o/ ,ini,/r,It ala i/to 1 

19 r.arrerar 6' br/el r' rrr , i , 0, 0, 1/'baida, Fe pro tot/i, 0,40/ 0airrdio /Orrtral/sla , /P ,c2019 74/07/2019 89 

Dopartarrio to to C. u rod 

07/ 5 129.372 761 19 5 8'S II,, bk 22,4092 

I/o po/io,an oarc at root re lIt,, do ,o iiedoocta errrro do 

/1 Arrr'ori,o,/rr''r/ (3 ,'r'rioo.', )/paoa/ o 74 to ( ri , o / ,b,t,,/sdoArrirOoia (orirrarist, 1//P (121/ 17/82/2070 51 

1.1 t 0/ 

'it 5 1,45 663.121,54 0121/ 7, 81/ '0/ / '1651 1116 

Total eoper'tende (dian) 10,', ValOr blat no 8MM/V do eopertenoia '844 /1/1357 

r Total experienota (aBon) 'I 9' r/,b .3 Valor 1010/00 COP de eopedorioia , / 210,09 145 

CRITFRIOS —/ MAROUE CON UNA 081 077/1 l,00IlIPONDA M480UF CON ((NA 8 ELQUE CORREPONDA 

/','000r010,,dOro,,00 /',/ bica, Si , Na ' t 'to',rt, So , / No 

or''' , / 07 3ar005or0ro,o,/apr, 5, , Na 1 or'',t' 5, No
1 

Frporosoc,r ,0' ' 0 . ''0 ,,iroea0000rrr,o b,°,ico oatioo/° . S , Np o.rrtp/i Si ' Nor 

Vatar,00''r o'co,r' 6 0/ /5' dot toot .'r1rre,hdti,'i',1,'r,, Si , No Cur p/i. Si , No 

0/I ,,dor/(c do t r , C/tI,' P/F 

JUAN PABLO ARANGO 

No OBJETO Entodad 900 certofica Cargo F'eoha onicio 
Fecha 

torroinacionojecucron 

dias 
. 

dtas son 
, Ira apo 

Valor ejecutado 
Ano 

. 
termirrai.000 

I 
la/orb minrmo (afo de ternitnacion) Valor 000trato (SMMLV) ObsoroaoiooeS 

tr/boi000ici or do tat rode, di /oaorarot ado en 

dirorCortet litres do/a / ud,,d do Ar0000 ia 
Forirro,a,l'ot as do Arer0000 50 P.50 bocroobogO no obra, ,iuotos 10/09/7018 38/82/2018 112 /12 5 935.051.739 2t118 7' 781 242 3196 8/8487 

2 

Corrrtraccooro atcanrar,ttodc totuvoat SF310 orargon 

dorecha socror /,00skos toast, tort' o,tvoro i6 a ciodod 

do Arn'000a tdoirodio 

/ orprosas Vito/s do Arrr',noia 5.9 F 0. /o, oatogo err ot '0 oo/c, 0'!, /ti/2017 112/10/2017 209 209 5 868 156 490,31 /01 / 5 73/ It / 1(67 426201 

Total eoperteocia (dtas) 421 Valor total eo SMMI,V do noperteocta 0364,704693 

Total experiencta (ahos) 0,8194,705 Valor total eo COPde eop000encba $ 2.147 941.433 

CRITERIOO MARQUF CON UNA 8 El, OUE CORREPONDA MARQUE CON UNA 8 EL QUE CORREPONDA 

Fn(idadrscerticadi/ra sort Pub/ices So x No Cuerptr' Si n j No 

Fxporioircia del,inosorr Irastapos Si NO x Cuorpli. Si c No 

Coperiencia prusrntada err naooaor/errto baniCo 8  agua polobto Si o No Cronopto So o 140 

Volor 000rraras saperior at 507" do 0° 0 roprerodo en 5MM/V So o No Coropti. So o _[_,,,, No 

Maortto do /hr,r NO 8 lIMP/C 

LUZ MERCY DURANGO GUTIERREZ 

No OBJETO Entidad Roe coot/I/ca Cargo Feoha rnocio 
Fecha 

termloactooejeca000rr 

dian dies sin 

tratapo 
Vtttor ejecutado 

080 
, 

termrnac/on 
Sa/urio rn/n/mo (afo de term/nan/on) Va/00000teato (SMMLV) Obseecaol000r 

08893 Dl. ADECUACION, REPOSICION P OPTtMt1AC/ON 

(26 tN/VA'S IlUCTURA OF ACCANTARII /9803 

0/860 0/ O0(NIL AREA URBANA DEC 070(5 oi/'lU t / 

CO 8008,5 

EMPRFSAS OUR CA', 0/C Opts Pb Or r,'',,i 5 0(1 02/9/71/1/ 0/7/10/2017 122 17. ,' /59 114 992 2/31/ , 737 017 107'/ 0 FIr/I 

Total eoperteocra (dim) 172 Valor total en SMMLV de eoparior,ola 1/129 0/05398 



HON 

Il 3 

RRERA OlIN AVPI 

NIVI-IlSI 15 HIlt 

Total eoperieneia (anoc) it t37. ti Valor total ott COP de experienola 5 93437917 

CRITERION MARQUE CON UNA N El QUE CORREPONDA MARQUE CON UNA N El QIJE CORREPONDA 

Frtidsdos sect cadsis cots PolcS a S a No 0 net pIe Si No 

Ixperiencia do 6 mese so trastapc S No a Cumple Si s No 

S pci cc cia presentada en canoaotiento ba ccc ungua potable S No Cunrplc Sc x No 

V r coxtatos superior a '0 sIc 1 0 cxpredo cit SMMLV I No (oricpl S x f No 

Pr I sional en seguodi industrial y cal U icolic iooal NO CUMPLE 



ANEXO 2 

JAVIER MARTINEZ BURITICA 

No OBJETO Entidad que cortiRna Cargo Feoha inido 
Fecha 

term,naoon 

diar 

ejecuclon 

d,a,n 

tralapo 
Valor ejenotado 

AflO 

termlflaCloo 
Salarlo rninirrro (ado do terrninacion( Valoroontrato (SMMLV) Obteroadone, 

Curtrantarrllado h4rragao 01000 IIoMI,dad 

de barragan Qr,d,1, 
000,or 000010 del Que'd ,o - C,rot,olol,, 10/12 / 1397 07/07/1938 . 89 89 5 43636179 1998 5 2113971 2140854405 

Ill do Arroo',,,, C0n)rat,sto /9/00/5998 13/11/1997 86 86 S 72 317 002,8 198 
j 

5 201 8)1 109.5885844 (lortrocoioo del denoole do I,, Url,00 oon 0,/U 

8,0,000 de a ood,rd 30 5, '080,0 - 

Aloold,2 do 507000,0 Contr,rl,sra 21/09/ 1999 07/12/1999 77 17 5 39 243400 1999 236 351) 1659671078 Reposrctoo tubor,a de a,00d000, dol 600 Santander 

Construcclon V  montaje do 0(1)0 (8/ estacionos de 

rnacrorne,lo-,on, regu/aclori y'nnlrol or, los sigoierlles 

0 tore) V p00100 Sorter A I 010540 Sector 8 90010) 

30 5001cr 2 ponIes 50, 5'' p00(o) 96, (0010) 11 

00010576 ,0010) /6 por'ro 11 (0010, 27 00010) IA, 

(0(701)1 po,90, 1/NO) 

I 6/os do Arroe,o / ootroosr,, 08/05/7 80)1 02/07/2000 60 60 35 078546,54 2000 7,107/1/1 134.6777262 

Al. 0138' 2, A)o)8)(0 Cootrobsto 70/12/2002 /10/02/2003 40 48 S 47 941 703 7)103 1)2 000 144,10/5151 S0000r,,,00to badro 7005 2 .00(0 qooblodo Qo,udas 

I 
9/

10 

 IL d b d d 
L I / II d A / 8 7 1 1) / 003 07/07/701) 4) 49 5 30198000 00) S 7)2 000 1207 18319 

I represo'. L'ubboos do orOroroo (0,3135570 70/10/2003 07/21/1003 18 18 0 68.1/0.419 2003 332 000 205,1518645 

-- 

I 

en ci Borne LI Panaoo 00) rn'ro 13 ooll,, / 001, rr,4r,,,,00s 

MyNeolaood,,ddodrr'OeO 

I 0.0)0,17 Oul,),, 2 do 3)0)00,0 /lolr obsll /19/11/2004 
- 

02/17/2804 79 79 /3 245 947.96 7003 5 358 000 36,99985464 1001,010,00 de 00 00o000/to v/Il, do lo o,do 001 

1)06010 III en Ia (0200 10' A Soda 

Coos7,u,o,00 olear,larillodo 000t000 y pL000l boroo 

Las Margaritas de lu :,auad do 01n,en,0 
1/ rflleo'.0) 7') bhcos do Arroeoo, 1/008,0070 79/12, 7005 87/02/2006 50 50 5 38.797.638 2006 $ 400 000 75,37411275 

/12 

)7bras roquorudas para Ia r''posucuori do 1uheria do 

lveduto camera 11 sAle /0,1/5, '70 '.) ,,dod do Er" /urr'71, I9dl015 do Arororuo 600trll,7r,i 20/7 1/ '006 /1/02/7001 95 96 0 113 209 006 2/147 0 433.700 261.0306802 

1' redo, do ,lislr,Iu,u, 'O'-r(u, A M ,,r'8,'ro'l/''' )")/1''007 (',,lr/,,,, .10 Arrrro,ru,l C ,r,rrrar,',la /0/,L!11001 ' ///' 9 / 2 021 8/ 0/ 9.71/' 229 392 2'/27 1' .1/9 200 489,8359818 

1,,,,,, i'al,l,ou,-.dr'Arr'o,,,., )orrtr.,l,,t,, lu,/L))21071 09/01/7/11)5 1-8 14 5 5 90/1 91.8 /0/10 0 -8,,l -.1/LI 178.1)80781 9.'pcsoi,rrr oloantariLlad,,s,',", ,,,' 1 ',rl,',roa/ ,'oel 

II r,,,110 M,raod,, prO. ,,,,r or 1,' .5mnr cr11,, 

,,rr 10,0,010 0/0  rop03,u,,'-21'0olo3(1ror Or) ('I 

niuo,cupro do Mon,orr,'gra 
C')0 0,r0,lo,ulo obra 20-,'/2,l)007 12/00/2000 135 239 5 623 100 0/0 2000 5 46/2500 0350.?'12524 

14 

Pu,yoo(o oolectoroenrorCM qOcrr,,sll,o l,oal (CM 79 

CM /18) rector a,aduote 00 desoor4lseoor y 

estr,,ctura do replroolorr 

En, pr,'sas P,,l,l,uas do Aro,e,,L,, Cootrolot,, 31,20//2008 30/12/2000 152 157 $ 424 398 955 2008 5 458 500 919,6077039 

87 
0epo'uo',srrr do boo cooloerl l,arr,o los 00)0001 onE, 

ciodad do Arroorria 
Pu,bL,oas do Arnrcrrua 1/001)08,97/ 23/07 /2009 20/09/7009 58 50 5 251836 120 2009 5 496900 506.81449 

Construsruion colector Mercor-9aoa1 do/a Quobroda 
Err, prolas Pobl,uan do Aroror,iu, (ootr/t,slo 05/02/2010 04/06/2010 119 119 5 711744 000,49 7010 5 515 000 8498.53204 

11 

Robobilitacuon roposioon box co/von existerrte on a 

qaobrada Sanjoxe harr,o las Ao'or,n,rs do Ia c,odad do 

Arrr,enua 

lorpr090r Pohl,cas do Arror',oa DIrector do ,,hra 73/07/2011 10/07/2003 576 576 5 803.067501,46 2013 5 589 500 1362,285838 

10 
Opt,or,lac,00acoedaolo yalcantorrllado cola carr0a4 

eotrecalles 12014 eo eI o,u,r,o,p,o do Quimbaya 
(orpresa Sarritania del 0,100,,,  ContratIslo 25/08/2011 22/72/2011 119 0 5 234 700 326 7011 5 535.600 438,200758 

19 
Reposiorno de redesdealcaotar,Iladoyacuedoctoon ol

Enrprosa sanjtar,adelQo,,ldio 
barrio Ia alhambra en el mun,clp,o do/a robarda 

Contrateta 05/09/20111 01/02/7014 149 149 5 1008568.000 2014 S 616000 1767.155844 

20 
Roconxtrvcn,on del sisteroa do acoedooto .adaucIo)

Aloald,a do Molrt000glo 
000qola acueducto do Montenegro Quindio 

801,40080/0 ,,bra 07/00/2016 10/04/2018 680 280 51,1171 960,06 2018 $ 781.242 719,0747042 

Total eopori005ia (dian) 2266 Valor total en SMMLV de eoperierteia 80640,66797 

Total experieocia (ubOt) 6,20821918 Valor total en COP de experiencia $ 9667.323.510 

CRITERIOS MARQUE CON UNA 8 EL QUE CORREPONDA MARQUE CON UNAX EL QUE CORREPONDA 

E,,t,dades corticadora so,, Publicas Sr o No Cunrple Si a No 

6oporleflvro dx' 5 orb so, Iraslapos sr 0 Nv Condo Si 0 No 

Eoperi000ia prosnntadoen s0000rrrie,rtrr bar,co yagua potablo 9, r No Cumple s, 5 No 

Valor contratos soporior 41 15% del 80 ,,sprosado en SMMLV 5, o No Corrnple 5, 0 No 

Director do obra CUMPLE 

JORGE VARGAS OROZCO 



No 08/ETC Entidad quo cern/ira Cargo u lecha ie,cio 
Fecha 

terminacion 

dias 

ejecunron 

dias sin 

rra apo 
Valor ejorutado 

080 

terrn,nuc,on 
Salar o nininro (aho do termrnac,on) gal or conrrato (SMMLV) Obrornac,ones 

Cc nsrrucC,on de los .11 .3,,,], 11,,dos barrio 00Cr '0 

Morrtov,der, 0 orrero 22c. lIly 11 orrt,nu. or 

oleotor agoasoor.' boil 4' l,orrr, M,r,,'lor'','. 

0 cry, obreros,rrtole 'tic 1 01, .3'Iy,' lie 

34 corr'r,, '4 9.' 1 3 toora, dc' 

lrr'pr .1 'tIll t Ar' )/rr:'',,o or' Ii'.,., 16/11/161 2 /1)1/ 1985 131 III / /01 311149 /90', S 1 0,0 °1r,091/'l' 

ir,stslacon ui,,,' ,.,du,lr,' Al F: p''.Ul I 'a do 0:1,10 II or, ,'',l,' ,/9/UYII',Ol. 'It) :300 11' 4,' S 141)0: /0/ '58,, 8 I'. 211 'H '''tO'. 

/ I I I I 
V ,rrlt'o,', 

I IC A I t 1/05/190% 1109 1988 1 3 5 II 51 5 2 1108 5 5112 '(II A/S 

(orrstrocC:00 01,0010, "I 11Cr: o/'irr :0: 1: It' 
Cccl ,'rrca C ,r dl' Ii',. oil,, or, tel., 19/00/11)06 10/05/1986 1./ 6 16 434 149 Is 11188 5 /5 / 1/ I All /2460 / 

Repourron de C rr'd dr.cc'',,., /r'V:rg,roo 0,110 

6,10 y 1 02,, A ' ' ' i,,..l,'Air',': .1.1 
1,,' r,"l 0o81,00' Ar Arr' 'crc .,,),,,l 510 13/1 '/400) 12/113 .1002 59 69 5 /2 10 4(6 '1)02 S 119 11011 '1'' 'I / Ill / 

C I I II I 

V / d 
', I , 10/10/ /1// 1 / 1/152 4 1 4 1 002 5 1 10011 I 115 4/ 

- 

b dl /

I 
A d 0 /08/ 11/3 0 /111 083 5 2 5 4 2 1101 5 1 211116 11/ /61 

On 1,1000,, dl,I,,,,' '1 ' 

rlerorer de 011 e /.',r,''.l,ll,,,,s/r 0'O to cl ':0: r .1 1,/rl'/ "1 26,11 / 004 ,, / ( , S So 424 5) 1114 5 'rb 11111 . , ' /,1111 

4e00 oiorr re/Co dl',,::, rode:: trio, PC 10 

Crcos,o oepo''oe 'r'c:l' I uliifld a 
Fe pro '11 1.1, il/I-I 2o,,  2cr ' or troror. 19/12/0)05 18/03/. 006 60 6' 5 71u 53/ 842 .006 4(18 001 ,7'I,014'186 

I /

I I I I 
3 r I t 111/07/21,0 0 10,200) 79 S 53 90C 9 4 00 / 5 3 11 /01) 1 4 2 161 

l  / A I / I I 1 /04/211 0 74/01 /20(0 / 9 S 50 671 85/ 010 5 000 / 7 

II /

I / 
I I I / / 10/ 1 I II / 0 4 1 1 30 52511 5 0)1 5 01 (2 8 

.plire,,'OC,irrcredecl'.. I , lIar:),, Ill/A 

'.1' "0 400,11:0 lab ,','i:,''I'o, I').r: ci ' ' or ''.1 ',,,r,1.111 .1 1)10 r.d,o .ol:2rr1, oil, /5 1.. '5/0'r,2(114 5') ' 1/66111/ I') .111.1 IC: (1 ) 2 1/1,1,201, 

:,rlr'r,rol:I rr d ',rli,'c I, I oIl) 4Il .lrrrrro 

ISo I .'l.':,,,,/dn,:io,,o 

4 A'po r11'' r I 

/ 1' ,lo,1  00r,,0r0: del 150 C 2,0 ,r2,ltrrl, 13/05/2(111 18/08/7014 'CS 1 5 1)9 :,79 73,, 20)4 5 oIl, 0) 0 19, , 11091)55 

I 5:.,:l,II:rrr,':I,'c:':'..'''.,'':l:r A A,' os 'i' 

roe,, .,,, I.'''1.:rr.'r.lr7)'l.'l 

I' UIAC 10 leouerr,,v,st,r 

1 p101,1 or ,or,,,de:/.Iorod,o 0,rrrrorlsta 04,12 7014 13/02/20)5 .1 S 121 336 78/ 2015 5 644 IsO 106,308818,' 

I) 

Ill,r ,,rr ,zor redo do ,r,:rr,l 61, olcorrr,ir,l Id A 
rr'[rr,,::o do pro,:' 11:,' 0 0,', ,l,r000r rcr:,,r,o 1':' el 

nut, C 01, deC ::olhoyo 

I 0 orosos I lcblo.00 do') (It I d,o '11, A. rro j006ra 10/17/7014 06/03/201,, 51 .1/ 5 670 653 685 2015 5 644 350 1040,072045 

1) R'p.r'. on de I,, red dr',,:l lucre do borr,o 0:11, Ito, For )lrl5o Pr,b/,uo, do Are or or ,:010t'I,, 74/00/2111/ '3/10/78/6 1') 1. 1 5 697 751 310 2(116 5 609 4'r', /0'' 013142 

Colic cr01 orr red,n do r ,,edloS v 0 ,ontor,Ilod,, en 

'l,lr'rentes puntos del r i,ricpo do (luierboyo 
Enpres,,s Publ,uos do) Ci, ,,d,o I 0 1,01 00 25/11)7019 21/07/2019 26 31 S 573 506 9110,82 2019 S 825 116 / 1) . 1411 15 

19 
/10/ c's C,00 p4100/re (do ilrorrt,ir1lado BarrIo VII,, 

Enrpresas Publ,oas do Are',n,a 000trolisto 118/10/2020 19/11/2020 4 4, S 208 184.987 /5 7020 5 877 501 ,1/ 1,59961 

Totol experiencia (diac) Ill', Valor total en SMMLV de eoperienn(u /1,5 103596 

Total exper'ienciu (anon) 3/ "I 2 /c/i Valor total en COP de enperienolu 5 /053.054140 

CRITERION MARQUE CON UN/I X El QUE CORREPONDA MAROUL CON UN/I XLI QUE CORREPONDA 

[rr1,dode,cerr,c,i/or, roe Publipar 5, o No Cur' /11: Si x No 

l-xl,or enc,od, I 'norcrrtraslapos S r No (or' pl: 5, o No 

Expercerrrlpreserrrado errs,,,, 0fl :0010 basico y  agua potable S u No Cur p1, 5, x No 

00 or I: elrotos sUperIor., /5 del P.O. eopreoado en SMMLV 'L No Co,r Id' 5, x No 

Re ,,Ienr, 16' obra /151/Il 



SEIINANOO AND 

SIJRGERFNTE SCOT 

IRON 31/5835 11686 

I' /101 1 'ION A I 

GLORIA NAG AREIZA CaMEO 

IrispoctOr do Obr,r 

Cargo Fecha inrrio 

iI//l(N/l0(6 18/110/20(8 

Locho 
Obseroa clones No OBIETO 

Roconstruccion del /rslerrr,' do acuodn.'o ado/lion Ia 

aceqola ocoodocto di liOn tel/edo 

Entidad que cort,fica 

51(010,,-, .1'' r,r:,/rr/.'rrogro  

terrrcion
Salario minimo ano do terrflinacion)  Valotoontrato (SMMLV) 

/l'ICl/O (11,12 

dian dias S/fl 

ejecocron t ra Ia p 0
Valor ejecura do 

680 /2,/i S ',inl. 1/1 3(1106 

optlmltocion de',col.r air on/otis rio irloorol sector 

ore/ales On I 'cir,dod de Air! polo lluisdio 

optierlzocion orcurrto rrllollo coo bin/Iou boil :0 

nrercedel del No, re Mo 12 0 13 lr,l(lo dos/ole err Ia 

ciudad do Arrrori,00 or/id in option lacion 

nLcorrtar,IIod0 pIriol tIer, :0 / 110 0/100/0 MC Ic (5 

It/Ste Md 2/or: Ia oudod do /1,e'orno. aciedlo 

'I/rends ('01(1/I (1 d': Ale/Or//a In/P.C/Or do (Ill 11 1/0 3 / 7  0 1 lj(/31,j2nI 1/ 87 190 9/25 '158 732 /1/ 13111 0035/1:1 

Inlet ventorlo lecr000, odor Iflls1rol/no y ,rlor/clnr,lo 

,lpllre /Z,lciOnt rodeo do o:r,c',roco,tel '''uflll/(OO do 

aorrrIh;,ya I/i'portoo' 'or rn'lel(/o,rrd,o 

lneStr/,cCIO/ron 2 p/I/O'. 50Cr/co ,.'ri In', or/eon, 01 

Meson p AltoS do (nro'uor Idol e'un,r 15:1. do Ar r': 0/1/I 

(iorlstruncLc/I/ lIe 0 PO/O5 septicon'/r arnold/sIr 

V/rgirrro /1  Ia p/lore del nor fl/c/al/I Cl'-' Colorer 

011,1/I/I//I .1//I do 2 p11/nO //.ptrII'-,'nI' .110/110110  

I: Inc rodo'I/r o,101 :l,'lr -!ijrn//: (Ir.11 11- nI'ls'//,-,rror'r'nroldn,;/l''ro non: t/'I/ILl,,rd,,/ ( (1011:11: 51/ 

Total eoperle//c:o (die) 

Total coporIonoic (eGos) 

- - - -
CR1880106

-- . - -
. MAlIQIll CON UNA V ELQU[ CORREPONDA 

- (//lI.I.rdls' --ctldodoens,l,l i'25111.c-. -- T -- 

Cup'rr n/ri/Iso do 1,/So Sn: rn/'.:I.rplrn - (I 

rn(ron/necna inroscin rodo /'rr 500lron/I/'/r/O 11,0.1(1'. (''1(100 potable - - Si 

Volo, cot Ir 0105 /11)10101 .31 30°/ del P 0 'ecptonodlnn'r/ SM MID SI 

!enpr'ntot de 01110 

/orrsrrucnlor, do 3 80105 Sept/00', /'r/ I,', ver,rrlon RIO 

/111/del 010//rn, pio do 1,1.0cc.' 

rile [I.'lt,n/roernrliol do c,ll"/ero/ del 1/u/edo 

.11 do col.'//'rlrs (tel IIIn,/rd/o 

nO (Ire/OS /1,/ni. .r, ,-1 (II/irrd/I- 

ron dcl is1ordi,I 

Iris 1r00  101111' 01:10 

0 ,r It It /51: 

1,(Ii2/r 1112 293 (33 ii 

60 

45 

15 

30 0 

Li (e/t/tll:11/o 

- 1101010 v,llrdicl,rrl 0/' I.] 

0111011/'rOSldOdir 000 ol 

corn/to deltl/tarne/rl,II do 

raloteros del Our/Idl(11/1'/tl: 

- porCo//erlo 10/lu•ico /10 do, 0011/] 

p//vudo, odenl.Is a eopru,'rr//o 

Ic (1101 flO 001.1 Cl/flte/rrplode 

(11/tr pin' 

C/err/IC 

Coon pIe 

C 111 plo 

(SIMPLE 

-' 1 Valor totol nt SMMLV Cc' irip ''ii' en/a 

,12'ACI l/I Valot 1010) 'n COP do ooperlofll 0/ 

Mt/Rapt CON UNA 8CC QUA COVREPONDA 

No 

130 

'On 

ALEJANORO FERNANDEZ ZAPATA 

No OBJETO Entidad quo oertif,ca Cargo Fecha 
Feoha 

terminac/oo 

dias 

ejecucron 

dias 

tralapo 
Valor ejecatado 

° 

termloacron 
Salar/o minio/o (ado de terminacion) Valor contrato ((MMLV) obsereaciooes 

Monterr/rnionto dole plunta do 110100: r,'nr/o de .1/11101 

I es;drooles oulector In p/lola noricpic .1,' 11oeI/oC,slo 

Quind,u 

f 
Moorcip/o Ce Boerrocinto, 11/11/10,0 SISOMA 31/ )0/20t0 /0/06/ '016 579 

- 
',19 S 0 5 

- 
0 

Vehobilitaclon, Coestroccioe p mantc'rri/ooento /1/' Sos 

utbornas p teposic/on do redes do ocoeducto y 

olcoritaeillodo del rr/oo/n/l/l/n do Morrt/'/rog/o 

Departuerento del Qoindlo, segorn espirc,ficacones 

M 1111101/10 dl' N00nr)Ooegru, Qoirrdno Proli'Cluuol c'nl 5,/I/Id OI.00,o/0//oI (0/119/2016 15/01/21(19 123 (73 638693 692 7019 5 010 116 /00,6/104256 

Total eoperieooia (Ats) - - 
/102 Valor total en SMMIV do eoperiencia 700,6000250 

Total eopenlencia (aVon) 1.57.120161 Valor 1010100 COP de eoperiencia 1 (09 275 133 

CRITERION MARQUE CON UNto 0 EL 0138 C000EPONDA MARQUE CON UNA B EL QUO CORREPONDA 

Er/tidode/certnoadora 101/ P1161/los SI I No Cuelpie Si I No 

Loper ier/cra deC moses si/s tllSIOpOS Si 0 No Currrple SI u No 

A 

N) 

= --- -
r-  , 

I 
3h

I
11I  

)UMPCC 



ANEXO3  7 

JOSE GUILLERMO VALENCIA VASOUEZ 

N OBJETO E t d d q et I C g F h 
F B d d 

I j t d 
A 

S I or rn ( d t cii V t t (SMMLV) OBSERVACIONES 

Oprirrioc codes tic alcanroriilodo efl Ia 0 corn' 

corrcras 1 2 en xl rrunrerpio do salento 
ELBER ZAPATA MAYA Ccrrtroti,ro [linc'ctirr rio tlbra 13/10/2009 1/11/2009 23 0 1 80 410 895 7009 S 495 900 1/e,9160096 

Ncr cumpte segun Ia corrtccrptodo err ci 

1 d p 1131 

890) I3iT0Cl(tN Dl LA I Yl'EOtOSlltA DEl 

LI/I/ITO Dl 100381(1-00104 -  "No no 

trio ocroires ,'xpodidos por ci 

corrtratixta, sOlon qcc to eccuentre 

,ovoIorla por Ia corresperirolente enlidod 

7 

tnrrrr'rioaci arc ito Alcarirorillodu err ci Barrio IC, diii",  II 

er,rpoi -'rite lot maccoca, A y B, err L corrroc,' icr" 

colic, (OY 11 err ci rnocicipru tie to Tc'ird.do 

FLOOR ZAPATA MAYA Con .1i00 2,1 Cr,rr b (Ibro 22/07/2010 19/80/7(170 0'3 0 1, 140449 101/1010 0 015 00(1 '77,1051 398 

3 

rot9triilcinfl interceptor quebrodo caiontes bose 

t.--,d or,-'ror ii 33/08 hor,r Camaro 3511a crc ci r"r,rrrcrc,,r 

derrrontcnegroQ 

— 

IAtRO RAMON 080200 RES [Cl 00 - (Irrorratisto 

- 

D,rr'cto' 7" 1/bra 

-. 

(8/04/2011 30/1(5/7012 408 0 5 4304/107/2 7012 9 568/00 703,83970(1 

-. 

I 8

d 6  irrrae-icooiirio 5lrco,i, 
LI lOt INRIQUEMORALES toll/IL C t t Ii 1//07/ 01 28/ 15 011 15) 0 5 51 1,14 9 99500 5 1 30 

II 3 01 29/05/2013 28/12 013 13 

- 

lb 5 / 831/11 
I 

0 3 5 89500 1 (553369 CE/StAVOADOLFO GUIIL3RC/c t 
'i i,,ir.rl ii,,, r,crr ,it t ,rrri,,nrlloilir ovi'ircl,rrrorrii'r-,,'rrr,, 

I d M 

I

dd

4 C L8 0 d 
OLBEOLAPATAMAYA 1, 1 t 1 D 3 Ob 15/11/201 1 7/12 2013 9 0 9 49987 /08 013 S 509 500 94/967905 

7 

9oiiobilitOciorc moo do conduccion desde a ploniro do 

tcatorrrrenro cotta Ia colic Scoot crornicr Erie do 

Our cc baya 

RItiARDO ALBERTO 000EZ- Controtinro Dicertor do Ohro 17/01/2014 20/12/2014 33/ 0 S 550893 885 2014 $ 616,008 907,2902679 

8 

(1ptinr ioai-iorc redes Ye acuedcoro yalcant,rriflado c 

ie/coorcion do paoirnrerccu corcera 7 curie cotton 130 14 

colic 14 cntre era 7 v 8ycc08 noire calles 14 y 15 

crurricrpro do Mootencgro 

AiRO IVAN CAST(LLO CASTILLI2 Cocrtrotisla Director dc Obro 82/12/ 2014 13/04/7019 172 0 5 642,5(9 248 2018 5 044 350 997,2518788 

Director do Ohio 21/05/7015 27/06/2018 '1113 0 S 3/14427 /2/ 2018 5 689.455 'c3R7,4839?t 9 

tocStcuCcioc 110 (alcoa do expansion do ocoedcuto 

lrocra rector coral circe canal y lo ocreda san ccc, 

Yoriroces, I oe5perOn0,yla tialorna dci cronicrpio do 

Monrenegro depacrornento del Ouindio 

100S0Rt;iO RURAL MONTENEGRO, tog FERNANDO 
. 

081580 ANGEL PELAEL 'Rep Legal CONTRATISTA 

10 

Proyccios do oplrmizacion y adecuocion dc nodes tie 

ocoedcoro 0 olcorcrorrllodo err Ia zona ochono del 

crorrrcrpio do Piendanro Cauca 

MARCO JULIO SUESCUEN 'Coetratinta Director do Ohio 02/09/2018 19/02/2017 170 0 5 361943 113 2017 S 737717 490,6259623 

p d lb L 
11)51 MO/rIO BELTRAN HERNANDEZ 1, r r 1 0 d 0) 06/11/2019 20/02/ 020 101 0 S 27104681 020 S 0/7003 310 8792168 

12 

B (di 

do Arm euro cr0 14 cirrrc' coHen 218240 colIc' 14001cc 

,Ocrcroc 048 18 

Eccprexax Poblicos dcl Qoiedio ESP Director ito Ohcri 27/10/2028 07/12/202)1 '11 51 5410803 171 2020 5 877.803 621,8815106 

Total experienoba (dias) St Valor total en SMMLV do oxperiencia 621,RS1S1OI, 

Total eoperienxia (anon) 0,02794521 Valor total on COP do exporiencia 5 564.968 765 

CRI1'ERIOS MAROUE CON UNA X EL QUE CORREPONEA MARQUE CON UNA X EL clUE CORREP000A 

Entidades ceclicadora son Politicos Si No -- r No Comple Si No 

Eoporiensba Expecilico deS aims cirriio',l,rpo Sr No r No Coorplc Si No 

cspoiru'ncio prcsenrada cc sanconrinirro liosiccr y ,igua potable Si No o No Connitle Si No 

V,ilorcorrtr abs superior al 75% del P0 enprrr50000 I SMMLV - SI No o 110 Coerple Sr No 



   

0,, ',cUrdn obra 

 

NO CUMI'LI 

ELBER ZAPATA MAYA 

No OBJETO Ent,dad qae serrifina Cargo Fooha inrnin
rerion oleon 

Volor ojenorado 
tern:nion  

SaI0r,o rreirr,rno ano do terroinaniorr) valor oontroto (BMMLV OBSERVACIONES 

,,nslr000ion dcl alcantarillodo par Lire' an, dad del 

aordo 0,9,00' ;erllro poMade rI 00'crraol 

,errelr'ra q 5' cr,ndu;e a I41o,'orrrcfl,rdlS',uro'lr,ry;' 

di') resguardo deescopeler.; 1,05, 

M,;eper 'o 0r' , r IC' Cr51 '155 Po;rdr rn,- 1,' rrh, a 

4 

Drr"S).i 22/02/202', /5 Cr 21)11', 

J 
/07 'r)C 

- 

0 

I acnrtilicanron rinser;, rer,idacrrcuen.. 

ya one d,lrr-,er,nrr Lisle; Ira, do ,r,r, r,e 

rernrrrracrcrn los certuiroados spa, an,,, 

dentro del proceso 

,"ar,ta de traraeer'r,ro do agoas res,da;rlos ;oleatal Li 

010010 "'aol) pio do huerravrsla 1/ ;,rrrdru 
Alca)de rio Brian,,;, ,ra 0 ;rnr;,l,o rMsrdcrrro do br,, 21202.7011/ 2//021)000 210 2)4 401 280 299 0128 1 air I 51)0 082,5141902 

)plo'rrrocjorrrr'dl's do alcaotar,IIert,.-rr C, ;IIn sent,,' 

alicia) I 2n0 0) r,rurrr;rI,n,rrl.',rl.'rr1.rUr;nndrn 
I sordlrrN 11,451 );rnr,rr,,sl; do 35,,, II. )rr/"rlo" 01/72/ '009 40 39 01,118 895 2110'' 2 O'/lo5lIrr 1/1.91601,9,, 

,rrr'r,511 i0I I ,'l,' loris Li 45611a 

1,151,114 grande err 1,170,14 Mi ,i'',l:r ,'fl;.i Oslo 

naob,ado ,:ristale, ol sect,,, In/n' ,,O;i rIO'S) 

colecl;rrrast,lls graodre o,n,pal--nn 01,,,,, .,dc 

115,nr,1n10 V  nonsr,occ,orl plarnla an rrat,,rerrorr1ade 

aguasrer_rduales ire 

SAN))RA 1111000 MrlI270r I/GM) I')) Iaclraos0; l/,'srd,,n'lc i/o ,nIa 0 '1//'20'r 24/I)6,'2)llII 08') 5 3.11/ 019 2/9 /1112 5 1/ 00,) 0 

No cunrpie ;ogi,rr  Ia,'rrrlenerploda ,nr or 

oslo/Irs 11150,5 nur,roral 13,1 

ACRIOIOACION 01.10 LXPCOIFNCIA DI:) 

EQUIP/I DE 10006)0 91)104 "No ic 

000nirr,ace,n,r,cac,ann; cnpedd,rs7,ereI 

co,n1r31r11,,;arao 011010 ellCaerltre 

avel444 pan Is ,'rrnspondienle enlidad 

,11,60r,,acrorr ,llcsntarjlLsrlo errol 11,lrnn,, 

-r'''SM'rae'a,,asAc 3, enle,-anr"l,, iso,,.' o,llos 10 

9 II 05 nl enoorOrpo de I., r,-Er,r,,L, 

r'-2GI'IN 5$ EM I a,r114,,sladel'lr,s 0 'll','21;Ir' 0/310/20111 99 09 5 148443 142 21/1)' 2 51n00r1 7/2,7051390 

'2'r." i,ocjoe r,'ddeaccedu,l,rI',," ' .',r' 1' 1'l.rIr.r 

II eran,,',pr,, III 141,,,,' I',;,',2a' 
I MI'31',,5 MinI El,'I'')G',, ,.r'E'2'2)i12 ',,/ 151' laIn, ,,n,sl,r3o1)I,rr, 

— 

''Ii. "'0 li,')2/'11', I 

— ....__..L. 

12 1.' 

...........— 

2 4'I'19/./118 

...... . 

2,11/ 5 ,5'I 512' 

- ....... — 

64 I'll//Il', 

........-- ...._._.---_ 

l.a plarrla 4'- rro.'''''rn, 05 ,lIi,; 

1,u,ln;hle do) nnan,1,1;0 110 
ISA,'),  InN 20)5/ I,rr,I,r,er',r,r,lr' IrI,,r ,../;n/r 2 r11;Hs/91,'0'5 245 245 1.29/ 133 545 101'- / rr-lS Or)) 20)9,086902 

,lln,ier,r,, 8  adoc,,o,10r1 del ,,-nrlraad r",rnisr,al,vo 

I II 8 1 0 0 / d 

I '6 ' ' " 
:01,1105 docer,tes ru,ales Is 01,1,0, Ia', sauce, yel 'lace 

dcl e,00rr, pro del rr,un,u,pro ,3" Ruonaunsla 

P d B 11 4 5 1 d 

Plarreacro,r a  9e',arrallo Murnc,pol 
C 1 1 3 III 0/0)1 111 8/) /21)16 89 09 5 86783609 0)1 2 68915 125 07)767) 

,ar,,lra,cc,,rdel c,,lector pooll seyr;nda lase -sector 

cIolaroqule y Ia Nc,au 
I 0/ 24 IS 

- 
Cant,olrsla de Obra 14/01,327)17 13/09/01/11 9) 91 S 824445 819 2011 5 /37.11/ 1117,963801 

dl- dos srsle,r,os do drspos,c,on furs) de 

4 I I d I d I, ' ' . , ' 
rocnllo ypalo oegro cccl reunlcipro do Ba ensv,uIa 

. . 
M I d 0 0 0 I 

Plsrne,,cnanr ;' D,'sa,,ollo Mun,c,1roI 
LB 1) / 10/201 16/1)) 1/17 Id 10 S 211 172 521 701 / 1 /3 / /1 / 2 / 85451509 

,onrstr000,orr redos de al000tarilldda e,,e,bi,rodo en Cl 

barrio ci para,ro e,o,r,c, pit, do In rehaido 

9enreIario de Agra; e o,fraestrc,;tora do) 

doparta,r'er;lo del 0ulrldno 
Cocr,at,51,, In Ob,a 24/10/201 / //3 12,2017 60 60 7) 144.96 / /24 7111 / 5 231 7) / 198 5085853 

opt,mrzac,011 de redes do alcon,tar,llado en vorios 

I 6 6 1 1 p I ms I 
Buen;,v,sla, departomento del 0u,r,dro 

- 
S I d Ag I I I d I 

deparrarller,ro del Qarnd,a 
1 7 4 0) 04/02/21112 23/05/ 013 88 88 5 755 936 205 7019 828 1 I 309 0583988 

O)1n A 

3,nerraaill,, Deparlamento del 0;,,rn,00 

Moniorp,od:BoenaoisraQuindm-Neoretario de 
Cootratisla doLl),,;, 19/17/2019 19/12/11119 30 30 5 5168/,498 2019 5 828 171, 62,41577079 

,nleruerc.rO,n do las redes de ocoed,oto en 3,t000rr)es 

srri,rs de lo-  c,tdad de armenia ri,. barn,, grarroda 

14
carrelas 23E dine caller 88 11, corme,os 24 cello caPes 

9 8  11 coIls er,rrecarreras 24A 0  230. MIles 8 y9 

001,0 25r5 y 736 9  jar rio Ia adie) , entre n,onranas 11 

190 e,00/,onas 19820 

EPA NA E2P COntrat,sta In DI,,,, 17/09/2018 09/07/20)3 040 140 5 roll 237.755 2010 781 242 512,309571'), 



',.3.,1,7,e',rlicadora son Pub), 

'oporroca do 5000 s,,r Ira 1051 

.33 "r,safle,lm onto hasi,, ', ,ip'la p3t 

'I'' ' 1 90 del P.O. crp,cs 4, ,,NMMLV t 

ING. JHON I-IERWIS HERRERA MAN] ING. FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ 

Sal, Detente dn Serno 0,8111 . ' 

I/O 50 E',P 

L:der de ac,,cdcsto 

68050 651' 

.'poSclOO l,0r114110 l3,3 l.olalob,rr,o,d,' 

311cr,, s red ,1r' a),,,, r,,nl',d,, [Jr 213 ,nlr,1,,,rero, 

14 y 1/. Al e,Im0d,o 

lIP ALP Lint, 1 ct, di Oh, 05.11/2020 1/12/70211 13 Sq / 755532 197 '11711 51/ 803 /69 )l'15119 

Total eoperiencla (dias) 1155 Valor total en SMMLV do eoperiencia 6067 981041 

Total eoperiencua (an05) 3134583/C Valor total en COP do eoperienc,a Sri? 9)1.268 

CR ITER 105 MAXQUE CON UNA XCI OUE CORREPONDA MAROUE CON UNA XCI QUE CORREPONDA 

C, d,,dc crr,c,dorn son Pul,li,n No N, 

r00r33'l3,3 dr S coo sin traslal, No 11303 Ni 3 No 

1 
nc,',,r,,rs rap,',,, 54n040,,enro 6 33l nl, 33 oI.,b 0 No lee plc 5, 0 No 

Vol. Ii,,.,,, 05031 , a 3r 60 oelo3clli.. 36r I No —T N 

ANGEIICA MARIA LONDONO ROMERO 

(181 ETO 
das Sin 

tra lapo 
Entidad quo oert,fica Cargo  

[echo diur 
Fecha fl Clo  

Ado 
Valor ejocutado  Sala(0 m,n mo ono do term,naclon)  Valor Contruto SMMLV) OBSERVACIONES 

3 3  '1 .3 )11 '1" 00 

2,1'S 2014 rl 1' 2011 "1 

0 ./ 131)14] 3/118 '201.3 15) 

61,, 1100 I',oles,n,l I '1 30 

Vcpos,c 03 4111,1,1 3,,t) 'ocr I. loll,
)4. 10,336 V lINt) N 7 Ml NOOLA l',of,oi,, II 

onslrn ron d,.,t'.er. moo ', ,rd liar 06 do 

04mar45 /0533' 6 r . 3 12y 13,ar,)rl,4,,1
,A/l'l'l 4,/IN 0 IIMI N,? MLND( 71 

52 03 1,3 ,,rt ,o, ,,,,,,del 0 0333900 

1,) ,,,•.. I I 3 or', '"33333 P 

CRITERIOS 

080FISIONAI 0)50  

S /9) 016 642 2614 

S 1,103 5/3 '014 

Valor total en SMMLV de eopertenca 

Valor total en COP de cope, enc,a 

MASQUE CON IJNAX CIQUECORI1EPONDA 

' SI ' N, 

I I' I N 

NI 

N, 

NOI IIMPLE  

N I 0 Or SOguil l,,,tn','r 131,3/ ,,,'r, 

0,luo,0 prev,,l, 30cr) 11 I 

A) RID 101 ION 51 16881') 91)5' 015), 

loLl I'll Dl TRAFIOJO NII1A 4 NO 3,' 

3d,' 1 ertlficac,oriesr'rpc 00, ,).orc 

avalad,, por Ia correspnndieolr' 

MAROUC CON UNA XCI. QUL 0088[PONOA 

SI N, 

No 

No 

No 

116 000 1,4/I III 51/ 5/) 0141 NJ,' MISDO/A 

Total eoperien3,a di,,$) 

TtaI roper,enc,o (,,,,,rs 

11)3 1_I 13 781 

MAIKOL SEBASTIAN RAMOS MEDINA 

No OBIETO Entidad Rue cerr,fica Cargo [echo floe 
[echo 

term,naclon 

dras 

ejecucion 

dJas n 

tralapo 
Valor ejecotado 

Ano 

termitacion 
Solar o mon,mo (ado de termina000n) Valor oontrato (SMMLO( OBSERVACIONES 

N 3 pr, 50131,, Ia I 3,1,1,0,,,,, 6011)8 iA , 1313'icOol dco,as 7. 0. 11 II 30/047070 95 1 ' 118.818 640 1118321 8 / 7 8113 0 

No,urr,p e con too cond,ciones ml, ma, 

oo,g)dac 0001 ootod,o p1000 del 

Total eoperienoia (dian) Valor total en SMMLV de eoperienc,o 0 

Total eoperienoia (odor) p Valor total en COP do eoperienciu 

CRITERION MAROUE CON UNA XXI QUE CORREPONOA MARQUE CON UNA X EL OUE CORREPONDA 

F,01,dad,', ccrt,cadoru son Publicas "i"  Si No 0 13313 Ole Sr No 

Crpo,ier ci,, delano rio traslopos Si No o I cr1110 5, No 

loper cnn,,, II" 3,.', rod on ,00eam,ento bas,co o agoa potalolc Ni _, No o C,Irit13 0 5, No 

Valor contratos 5npet 0, 3 irS'?, del 80. expresodo en SMMLV N, No o VII,' p1, N No 

N'acstro de obra ,,, 
•1,. , UMPLE 
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